



U nas SUPEREXPRESS do godz. 21!

Ogłoszenia przyjmujemy w Drukarzni Prasowej przy ul. Reja 5 (wejście od ul. Wojska Polskiego) od niedzieli do czwartku, od godz. 17 do 21 w pokoju nr 4 na parterze.

Na materacu ... forsował Odre

W pobliżu Słubice nasze służby graniczne zawróciły obywatela rumuńskiego, który mimo dotkliwego grudniowego chłodu usiłował na materacu sforsować Odre i przedostać się do Niemiec.

W nocy z 2 na 3 bm. oraz 3 bm. rano w okolicach Lubieszyna żołnierze WOP zatrzymali 29 Rumunów usiłujących w kilku grupach nielegalnie przekroczyć granicę polsko-niemiecką. Wśród w ten sposób udających się do Niemiec było kilkadziesiąt dzieci, w tym jedno zaledwie roczne, niesione przez matkę. (PAP)

Tymiński atakuje Żalosa farsa w hali „Gwardii”

(INFORMACJA WŁASNA)

Wczoraj na wiecu przedwyborczym w warszawskiej hali „Gwardia” zebrało się ok. 3500 osób. W tej liczbie jedną piątą stanowili zwolennicy Lecha Wałęsy. Krzyki i gwizdy słyhać było w promieniu kilkudziesięciu metrów. Lech Wałęsa! Precz z komuną! KGB! Tymniczku! Kiszczak z toba!

Na okrzyki swoich sympatyków skierowane przeciwko L. Balcerowiczowi, S. Tymiński zapewniał, że już za kilka dni Balcerowicz „odpowie” za wszystko.

Za największy sukces swojej kampanii S. Tymiński uznał niewątpliwie nie „w przeddzień wyborów biskupa Kaczmarka, którego torturowali u dzie T. Mazowieckiego”. Biskup Kaczmarek, więziony w czasach stalinowskich nie żyje od 20 lat.

Ponieważ tupanie, gwizdy i okrzyki uniemożliwiały Tymińskiemu przemawianie do zebranych zaproponował odśpiewanie hymnu narodowego, nie rozpoczynając go osobiście. Zaintonował obecny za stołem, bliżej nieznanego działacza narodowy, Bogusław Rybicki. Po jednej zwrotce hymnu żona kandydata przejęła inicjatywę porywając część sali sympatyzującą z kandydatem, do skandowania jego nazwiska. Następnie przejął głos B. Rybicki. W swoim wystąpieniu oskarżył A. Michnika, B. Geremka, Z. Bujaka i T. Mazowieckiego o współpracę z SB. „Geremek straszył studentów pistoletem”. Lecha Wałęsę oskarżył o sprzeniewierzenie i współpracę z żydokomuną. Na zakończenie S. Tymiński powiedział, że funkcjonariusze byłej SB potrzebni mu są do organizacji i ochrony biura wyborczego, „które jest na podsłuchu”. Po kilku nieudanych próbach nawiazania kontaktu z zebranymi, z których część obrzuciła kandydata okrzykami i pomidorami, S. Tymiński

(Ciąg dalszy na str. 2)



Pomyśl o reklamie swojej firmy!

TO MIEJSCE ZAREZERWOWANE JEST DLA CIEBIE

SZCZEGÓLNY WYKAZ ADRESÓW

DZIS ZJAZD DELEGATÓW ZIEŁONOGÓRSKIEJ „SOLIDARNOSCI”

Walny zjazd delegatów rozpoczął się o godz. 9 w sali kolumnowej Urzędu Wojewódzkiego. Przewiduje się podjęcie uchwały programowej i wyboru uzupełniającego do Zarządu. Obecność delegatów jest obowiązkowa.

Zielonogórska

Pismo codzienne

Alpo

GAZETA NOWA

Nr 41/90 4 grudnia 350 zł

Wtorek

BARBARY, BERNARDA, PIOTRA

Solenizantom oraz obchodzącym dziś urodziny życzy my wszystkiego najlepszego.

pogoda

Zachmurzenie duże z przejaśnieniami. W dzień przelotne opady śniegu i śniegu z deszczem. Temperatura maksymalna od 1 do 3 stopni, minimalna od -2 do -4 stopni. Wiatr umiarkowany, okresami dość silny z kierunków zachodnich.

Rada Ministrów o prywatyzacji i podatkach

Pod przewodnictwem Tadeusza Mazowieckiego obradowała wczoraj Rada Ministrów. Posiedzenie rozpoczęła debata nad projektem prywatyzacji, który rząd zobowiązany jest przedłożyć Sejmowi. Proponowane mechanizmy prywatyzacji mają do prowadzić do diametralnej zmiany struktury własności w Polsce i upodobnienia jej w ciągu najbliższych 5 lat do istniejącej w Europie Zachodniej. Zakłada się, że w ciągu 3 lat, w rękach prywatnych powinna znaleźć się ponad połowa wartości majątku państwowego. Zapewniona ma być zarówno niezbędna ochrona interesów skarbu państwa, jak i maksymalne tempo prywatyzacji.

Rada Ministrów rozpatrzyła także projekt ustawy o opodatkowaniu wzrostu wynagrodzeń w przyszłym roku oraz projekt zmiany ustawy o zatrudnieniu. (PAP)

Londyn ostrzega przed Tymińskim

Po posiedzeniu Rządu RP na Uchodźstwie, które odbyło się 3 grudnia w jego siedzibie w Londynie, opublikowany został następujący komunikat:

„Rząd RP na Uchodźstwie nie zajmował stanowiska wobec kandydatów starających się o wybór przez naród na urząd prezydenta RP. Jednak w obecnej sytuacji, Rząd RP na Uchodźstwie uważa za swój obowiązek przestrzeżenie rodaków w kraju przed nieobliczalnie groźnymi skutkami odnawiania w nieznane ręce najwyższego urzędu Rzeczypospolitej w drugim głosowaniu w dniu 9 grudnia br.

Spodziewamy się, że tym razem wyborcy poprą jedyną kandydatką do prezydentury — Lecha Wałęsę, przywódcę Solidarności. Wzywamy wszystkich rodaków w kraju do jak najliczniejszego uczestniczenia w tych wyborach, które stanowią ważny krok na drodze do przywrócenia Polsce pełnej suwerenności”. (PAP)

Czy Honecker uniknie kary?

Adwokat byłego szefa państwa i partii NRD Ericha Honeckera wystał w poniedziałek oficjalnie o anulowanie nakazu aresztowania ich klienta ze względu na jego stan zdrowia.

78-letni Honecker, według domniemień agencji, został „w ciężkim stanie” przewieziony do oddziału kardiologicznego radzieckiego szpitala wojskowego w Beelitz, na południe od Berlina, na terenie którego zamieszkuje od ośmiu miesięcy.

Rzecznik berlińskiego wywiadu sprawiedliwości Cornel Christoffel poinformował, że nakaz aresztowania wydany w ubiegły piątek nie mógł być dotychczas zrealizowany, ponieważ Honecker znajduje się pod opieką Armii Czerwonej. Berliński wymiar sprawiedliwości obarczy Honeckera odpowiedzialnością za śmierć 192 Niemców wschodnich, którzy zostali zabici na międzynarodowej granicy oraz pod berlińskim murem, kiedy usiłowali zbiec na Zachód. (APA)

Najlepiej idą „Kable”

My chcemy akcji!

Piątek, 30 listopada, był pierwszym dniem rozprowadzania zamówień na akcje. W województwie zielonogórskim zajmuje się tym Wielkopolski Bank Kredytowy oraz Bank PKO SA. Ten pierwszy rozprowadza zamówienia także w swoich oddziałach poza Zieloną Górą (Gublin, Krosno, Lubsko, Nowa Sól, Sulechów, Świebodzin, Wolsztyn).

Zainteresowanie tą nową i co tu dużo mówić, mało jeszcze poznana formą lokaty kapitału, jest bardzo duże. Pierwszego dnia II Oddział WBK sprzedał 109 druków zamówień obejmujących 2180 akcji za kwotę 158 milionów złotych. Wczoraj stanowiska rozprowadzania zamówień także były licznie oblegane. (Ciąg dalszy na str. 2)

Ćwierć miliona głosów nieważnych

W I turze wyborów prezydenckich ponad 250 tys. wyborców oddało głosy nieważne. Mimo bardzo prostych zasad głosowania szerokiej akcji informacyjnej w środkach masowego przekazu i umieszczenia obwieszczeń o warunkach ważności głosów w każdej kabinie, blisko 2 proc. wyborców głosowało bezproduktywnie; ich głosów komisje nie brały pod uwagę przy ustalaniu wyników wyborów. W proporcji do liczby wyborców największą liczbę nieważnych głosów odnotowano w woj. tarnobrzeskim, rzeszowskim, tarnobrzesckim i nowosądeckim.

Irlandia: Kobieta prezydentem

Pierwsza w historii Irlandii kobieta prezydent, Mary Robinson, objęła w poniedziałek urząd. Uroczystości nadano niezwykle uroczystą oprawę. Uczestniczyło w niej około 500 dygnitarzy duchownych i świeckich. W chwili zaprzysiężenia w Dublinie oddano 21 salw artyleryjskich.

46-letnia Mary Robinson, znana feministka, z zawodu prawnik, zobowiązała się reprezentować „Nową Irlandię”, działając na rzecz zrozumienia i tolerancji religijnej. (AP)

7,5 roku więzienia dla Z. Najmrodzkiego

W Krakowie zapadł wyrok na polskiego Arsena Lupina, Zdzisława Najmrodzkiego. Skazany on został na 7,5 roku pozbawienia wolności. Po wyjściu z więzienia nie będzie on mógł prowadzić samochodów przez okres sześciu lat. Nie zmarł w tym, bo jak oświadczył, nigdy nie posiadał legalnego prawa jazdy...

NAJNOWSZA DOSTAWA NOWE, NIŻSZE CENY

Morawski

Zapraszamy Handlowców i Hurtowników do zakupu **OWOCÓW CYTRUSOWYCH**

Najniższa cena w Europie środkowej na owoce KIWI. Przy większych zakupach udzielamy rabatu. Nasz adres: Zielona Góra, Boh. Westerplatte 21 tel. 671-43, 672-43, tlx 0433345 fax 625-00

Bezpośredni odbiór: Baza Export-Import Janiszowice k/Bobrowic woj. zielonogórskie tel. 650-87, tlx 433277 czynna całą dobę, również w soboty i niedziele.

AK-174

WADAR

AUTO.-HANDEL

PRZEDSTAWICIEL FIRMY

Austriase Palm GmbH

Całotygodniowa sprzedaż samochodów zagranicznych — osobowych, ciężarowych

ZIELONA GÓRA, JANA Z KOLNA 3, tel./fax 715-10.



BONIFIKATA ŚWIĄTECZNA!

NASZE SKLEPY ZAPRASZAJĄ!

w Ciechanowie, Jarocinie, Jeleniej Górze, Międzyrzeczu Lubiniu, Nowej Hucie, Nowej Soli, Szprotawie, Wolsztynie Świebodzinie, Zielonej Górze Żukowicach k. Głogowa

zamrażarki

ELMAX

PREZENT DLA CAŁEJ RODZINY

Przedsiębiorstwo Produkcyjno Handlowe „ELMAX” 66-200 Świebodzin, Osiedle Łużyckie 6-14, tel. 221-15; 247-44, telefon Zielona Góra 721-46, 725-59 telexy 043 3534, 043 3558, 043 3314 max pl. telefaks 247-44, Dział Zbytu tel. wewn. 12 lub 24

BONIFIKATA ŚWIĄTECZNA!

CHŁODZIARKI, CHŁ.-ZAMRAŻARKI

nowoczesne, energooszczędne tanie, wykonane w Danii 2-letnia gwarancja serwis na terenie całego kraju **SPRZEDAŻ HURTOWA** zatrudnimy akwizytorów

WYDARZENIA

Bush w Ameryce Łacińskiej

WASZYNGTON. Prezydent USA George Bush odleciał w niedzielę wieczorem z Waszyngtonu do Brazylii...

Jednym z głównych celów wizyty jest zmanifestowanie zainteresowania Stanów Zjednoczonych sprawami kontynentu południowoamerykańskiego...

Rebelianci objęli rząd w Czadzie

NDZAMENA. Wojska francuskie, stacjonujące w Czadzie pomagały wczoraj utrzymać porządek w stolicy Czadu Ndżamencie...

Krwawe zamieszki w RPA

JOHANNESBURG. W nocy z niedzieli na poniedziałek w walkach na brzoń palną, dzidy, noże, siekiery i pangie (maczety) w mieście murzyńskim Thokoza pod Johannesburgiem zginęło co najmniej 16 osób...

Trzęsienie ziemi w Kirgizji

FRUNZE. Ok. 3 tys. osób pozostało bez dachu nad głową w wyniku trzęsienia ziemi, jakie w nocy z 1 na 2 grudnia nawiedziło obwód oski w Kirgizji...

W okolicznych miejscowościach rozpadło się ponad 940 budynków mieszkalnych i obiektów użyteczności publicznej...

Próba porwania samolotu

MOSKWA. Agencja TASS poinformowała wczoraj o kolejnej nieudanej próbie porwania samolotu radzieckiego, której dokonano w niedzielę...

Podczas lotu z Leningradu do Murmańska załoga samolotu TU-134 ze 120 pasażerami na pokładzie otrzymała notatkę, w której żądano pod groźbą wysadzenia samolotu w powietrze...

Rosjanie już niegroźni

LONDYN. Gen. John Galvin, naczelny dowódca sił zbrojnych NATO w Europie, oświadczył w wywiadzie dla węgierskiej agencji prasowej MTI...

Amerykański generał wyraził pogląd, że w obecnej sytuacji ZSRR jest elementem charakterystycznym się nieprzewidywalnością i dlatego niezbędne są wszelkie siły równowagi...

Zmiany w rządzie ZSRR

MOSKWA. Nowym ministrem spraw wewnętrznych został Boris Pugo, działacz partynij wyższego szczebla. Zastąpił Wadima Bakatina, który był dość powszechnie krytykowany...

Dymisja ministra gospodarki RFN

BONN. Wczoraj ustąpił boński minister gospodarki Helmut Haussmann — poinformowała partia FDP, której jest członkiem...

Helmut Haussmann powiadomił swoją partię (FDP), iż nie życzy sobie być członkiem rządu, który zostanie uformowany w następstwie niedzielnych wyborów...

Polski laureat amerykańskiej nagrody naukowej

WASZYNGTON. Prof. Kazimierz Bączyk z Poznania, który w 1939 roku po raz pierwszy w Polsce zastosował sztuczną nerkę w praktyce leczniczej...

Prof. Bączyk, współzałożyciel Międzynarodowego Towarzystwa Nefrologicznego z siedzibą w Genewie, jest pierwszym Polakiem nagrodzonym przez narodową fundację nefrologiczną USA.

Wajda otrzymał „Felix”

GLASGOW. W niedzielę obradujące w Glasgow jury europejskiej nagrody filmowej „Felix” rozdało tegoroczne laury.

Jednym z laureatów był Andrzej Wajda, który otrzymał nagrodę za całokształt swego filmowego dorobku.

Wygrana ponad pół miliarda

WARSZAWA. W salonie gry liczbowej „Bingo” przy ul. Marszałkowskiej 114, 3 bm. o godzinie 19.40 padła rekordowa wygrana — 552 miliony 834 tysiące i 768 złotych...

„Chciałem się odegrać — powiedział dziennikarzowi PAP (Przed kilkoma miesiącami przegrałem w „Bingo” 1,5 mln złotych) z taką myślą przyszedłem w poniedziałek do salonu”.

Sala na wiadomość o tak wysokiej wygranej zareagowała brawami, a tylko jeden z graczy krzyknął: „Proszę państwa to tylko 58 tysięcy 198 złotych i 13 centów licząc po kursie 9500 złotych za dolara”.

W Argentynie stan wyjątkowy

Argentyńskie radio Rivadavia po dało wczoraj, że rząd argentyński podjął decyzję o wprowadzeniu stanu wyjątkowego...

Jak podały lokalne rozgłośnie radiowe, w poniedziałek rano w centrum Buenos Aires słychać było strzały w pobliżu siedziby sztabu generalnego...

Według wstępnego bilansu pochodzącego ze źródeł oficjalnych pochłonęły trzy ofiary śmiertelne. Jest również wielu rannych.

Wciąż brak jasnego obrazu sytuacji w Buenos Aires. Korespondenci wskazują, że rebelianci mają zamalowane twarze, podobnie jak „carapintadas” — uczestnicy poprzednich argentyńskich rebelii.

Rząd — OPZZ

Nie osiągnięto porozumienia

Przedstawiciele rządu i prezydium OPZZ spotkały się wczoraj, by przedyskutować propozycje dotyczące przyszłorocznego budżetu, podatku od ponadnormatywnych wydatków...

WESTA

Ubezpieczenia rolników

Od 1 stycznia przyszłego roku rolnicy mogą dokonywać obowiązkowych ubezpieczeń — budynków, wchodzących w skład gospodarstwa rolnego od różnych wypadków...

Jak poinformowała rzecznik prasowy tej firmy Jolanta Barańska, wszystkie formalności można załatwić już od 1 grudnia br. w przedstawicielstwach i u pośredników „Westy”...

ZSRR

Projekt układu związkowego

Wczoraj na wspólnym posiedzeniu obu izb Rada Najwyższa ZSRR rozpoczęła dyskusję nad ogólną koncepcją układu związkowego...

Nie będzie debaty w TV?

Po rezygnacji Stanisława Tymnińskiego z udziału w audycji „Interpelacje” i „Trudne pytania”, gdzie miał odpowiadać na pytania polityków i ekspertów...

Obserwatorzy są zdania, że Stanisław Tymniński będzie unikał bezpośredniej konfrontacji z rywalami, ponieważ jest słabo zorientowany w problemach politycznych, gospodarczych i społecznych...

PSL popiera Wałęsę

Rada Naczelna PSL na wczorajszym posiedzeniu poparła kandydaturę Lecha Wałęsy w II turze wyborów prezydenckich...

Ukrywali się od 2 sierpnia

Podczas ostatniego weekendu żołnierze iracy ujęli w Kuwejcie czterech Brytyjczyków, którzy ukrywali się od czasu inwazji irackiej na ten kraj...

Najlepiej idą „Kable”

(Ciąg dalszy ze str. 1)

ne. Jak kształtowała się popularność firm: Wrzesiński Tonisil — 33 zamówienia, — 715 akcji; Próchnik — 23, — 475; Ekbud — 20, — 180; Krosno — 17, — 310; Fabryka Kabli — 16, — 500.

Jedną z klientek (prosiła o zachowanie anonimowości), podjęła z mężem decyzję o przeznaczaniu części oszczędności na zakup 35 akcji Śląskiej Fabryki Kabli...

O pewnej nerwowości świadczą też częste pomyłki na drukach do mówien. Takie druki przepadają i może dojść do sytuacji, że niebawem innym klientom ich zabraknie...

Prymas Polski w Rzymie

Wczoraj Prymas Polski, kardynał Józef Glemp, udał się do Rzymu. Przed odlotem powiedział dziennikarzowi PAP: — „celem wyjazdu jest przede wszystkim kontakt z papieżem, a także z urzędami stolicy apostołowskiej”...

Wrzaski w Rzymie. Prymas wyjechał do Rzymu nuncjusz apostolski w Polsce, arcybiskup Józef Kowalczyk i delegacja, Episkopatu Polski...

Żalona farsa w hali „Gwardii”

(Ciąg dalszy ze str. 1)

w towarzystwie wyraźnie zdenerwowanej ochrony opuścił halę „Gwardii”.

O gorącej atmosferze tego spotkania najlepiej świadczyła sińca fotografów i dziennikarzy.

Nowym elementem kampanii były ulotki ultraantysemickiej treści rozrzucone na zakończenie wiecu.

„Sianie żalu w umysłach Polaków jest dziś szczególnie intensywne, gdyż dokonywane jest równocześnie z kilku stron.”

1. żydowski frajkiel b. PZPR 2. opozycyjnych i lewicowych i żydowskich grup politycznych (WIP, KPN, PPS) 3. walewskiej żydosolidarności 4. „Księża” żydowskiego pochodzenia...

Wyłoniono lidera afery alkoholowej

Nie możemy jeszcze powiedzieć, ile stracił fiskus na manipulacjach fakturami poznajskiej firmy „Intermark”, ale wydaje się, że jest to lider afery alkoholowej — powiedział 3 bm. prezes głównego urzędu celniczego Tomasz Bartoszewicz...

Obecnie urzędy celne i izby skarbowe zajęły się importem papierosów i samochodów. W przypadku tych ostatnich uwiidocznia się ostatnio tendencja do zanizania wartości sprzedawanych pojazdów...

Irak się nie boi

Irak osiągnął taki poziom rozwoju techniki i samowystarczalności wojskowej, iż zdolny jest spowodować nieprzyjemne zaskoczenie u potencjalnego przeciwnika — oświadczył iracki wiceminister przemysłu zbrojeniowego, generał Amer Rasid Labidi w wywiadzie dla tuńczyjskiego tygodnika „Le Maghreb”...

Firma FOTO-KAJTEK spełni twoje marzenia. Jeśli nie sprawiłeś sobie prezentu gwiazdkowego to... Kupując u nas w dniach od 22.11. do 11.12. aparat fotograficzny wezmiesz udział w losowaniu: — rzutnika DIAPOL 150 — 2 filmów EQUICOLOR wraz z odbitkami — 5 slajdów ORWO UT-21 wraz z bezpłatną obróbką

Wincynty Woźniak Pogrzeb odbędzie się w środę 5 grudnia 1990 roku o godz. 12.00 na cmentarzu komunalnym przy ulicy Wrocławskiej w Zielonej Górze. Pograżona w żalobie rodzina. 464-Z

SUPEREXPRESS SPRZEDAM fiat 126p — 1981. Zielona Góra, tel. 609-82, po 15.00. 451-Z

Moim zdaniem

Wyrównać i uniknąć wypadku

W naszym dążeniu do demokracji i do zreformowania gospodarki narodowej znaleźliśmy się na przykrym zakręcie. Co nas czeka? Możemy wyrównać i uniknąć wypadku. Jeszcze nie jest za późno. Obojętny obywatelski każe nam pójść jak najliczniej do urn w drugiej turze wyborów. Nawet tym, którzy z różnych względów uprzednio nie głosowali, jak i tym, którzy byli przeciwnikami Lecha Wałęsy. Demokratyczna procedura głosowania wyłaniająca spośród wielu, dwóch kandydatów o największej ilości uzyskanych głosów, wymaga dalszego udziału w wyborach i wyrażenia ostatecznego tego jednego. Nawet jeśli żaden z nich nie był przez nas popierany. To nasz pierwszy wyzwanie chwili obecnej.

Drugi to — głęboka rozważa, czy ma nam przewodzić człowiek, który razem z nami żył, cierpiał, walczył oraz przewodził nam w momentach przełomowych, który zna nasze realia i dążenia. Albo czy ten nieznanym, który sam się tylko przedstawia, który przez ostatnie dziesięciolecie przyglądał się nam z daleka i nie wiedział, jak nasze dążenia wolnościowe oceniał. I nie wie jeszcze do dziś. Na żadne

interpelacje nie daje konkretnych odpowiedzi. Nie wyjaśnia żadnych ujawnionych sprzeczności. Nie budzi zaufania.

Dla mnie wybór jest prosty, ale obserwując innych widzę potrzebę zwrócenia uwagi na konieczność trzeźwego spojrzenia i nie poddawania się uludzie nagłej, szczęśliwej przemiany, nagłego rozkwitu gospodarczego. Nie ma szybkiej i pewnej recepty na poprawę stanu ekonomicznego. Dużo trudniej jest kierować państwem niż własnym przedsiębiorstwem, nawet jeśli ono rzeczywiście dobrze prosperuje.

W sobotę 1 grudnia oglądałem w telewizji konferencję prasową obu kandydatów. Śmieszne i żałosne było to widowisko biorąc pod uwagę stanowiska, a które się ubiegano. Teraz wszystko zależy od nas — przyszłość kraju i nas wszystkich. Jedynie powszechne oddanie głosu na Lecha Wałęsę może gwarantować dalsze reformy społeczne i polityczne bez większych wstrząsów. W przeciwnym wypadku popełniony błąd będzie niemożliwy do odrobienia.

dr Tadeusz Zgorzałewicz
Zielona Góra

Szansa na biznes w starym stylu

Starówka w Lubsku jest piękna, ale w 80 procentach zdekapitalizowana. Kiedyś — każdy dom miał właściciela. Po wojnie budynki zostały zkomunalizowane, a ich utrzymanie zajęło się państwo. Skutki tej opieki wyraźnie dziś widać. Zainteresowanie zakupem starych kamienic jest duże, jednakże częstą przeszkodą są lokatorzy. Niektóre kamieniczki na starówce już zostały sprzedane. Od razu inaczej wyglądają, gdyż właściciele zadbał o nie. Władze miejskie chcą iść dalej tą drogą, gdyż nie stać miasta na to, żeby finansowało remonty budynków,

a potem oddawało mieszkania lokatorom za symboliczne czynsze. W obrębie ulic Popławskiego i Kopernika, gdzie obecnie znajdują się obszerne parkingi, planuje się odtworzenie starej stylowej zabudowy. Do 30 marca 1991 roku ma być gotowa dokumentacja. Jeśli ktoś myśli o uruchomieniu sklepu na parterze czy zakładu usługowego, a na piętrze mieszkania, to powinien zainteresować się tym miejscem. Jest bowiem szansa na nabycie działki i wybudowanie na niej obiektu według wymogów architektonicznych tej części miasta. Słowem — inwestycja na kilka pokoleń. (ZR)

Burmistrz to nie tarcza...

Od 12 listopada br. w Gubinie urządza nowy burmistrz — Czesław Fiedorowicz, który stanowisko to objął w drodze konkursu. Radni wybrali go spośród czterech innych kandydatów.

— Sądzę, że kierowano się w tym wypadku moją wiedzą administracyjną — powiedział, ale dodał przy tym, że konkurencja nie była szczególnie.

Za cel stawia sobie zdobycie parcia mieszkańców, pozyskanie środowiska, również nawiązanie współpracy ze stacjonującymi tu jednostkami wojskowymi.

Tymczasem miasto zostało przytłoczone niezorganizowanym handlem ulicznym. Miejscowy „Bangladeż” tonie w śmieciach, błocie i kałużach. Dochód z jego istnienia jest dla Gubina znikomy. Od czerwca wyniósł zaledwie 300 milionów złotych. Wygląda na to, że tutejsi radni nie potrafili wyko-

rzyścić faktu zamieszkiwania w mieście przygranicznym. Codziennie setki Niemców przechodzą tu, na drugą stronę Nysy Łużyckiej zaopatrując się w różne towary.

Mówi się natomiast bardzo głośno o dezorganizacji życia gubiniaków ze względu na kolejkę w sklepach. Palcami wskazuje się koczujących tygodniami handlarzy, którzy między innymi demoralizują miejscową młodzież. Można by było nawet pomyśleć, że mieszkańcy Gubina nie życzą sobie żadnego handlu, że mają przez to jedynie same problemy.

Burmistrz uważa, iż sytuacja ta wymaga jak najszybszego powzięcia decyzji. Jakich? — konkretnie nie powiedział.

— Najlepiej byłoby, gdyby handel uprawiali sami gubiniacy.

Na targowisku tymczasem przeważają przyjezdni z całego kraju. Z województw tak odległych jak,

przykład, łódzkie czy tarnowskie. Mieszkają w przyczepach kempingowych lub u znajomych.

Ogólnie obowiązującą walutą jest marka. Cenę więc podaje się od razu w markach, potem ewentualnie przelicza na złotówki. Ku puja przede wszystkim Niemcy.

Opłata za stoisko wynosi od 40 do 120 tysięcy zł na dobę. Od dwóch tygodni egzekwują ją młodzi chłopcy z lubińskiej spółki „Lubservise”. Miejscowi rekrutanci nie sprawdzili się. Podobno część opłat, które deponowali we drowała bezpośrednio do ich prywatnych kieszeni.

— Nieźle się podorabiali — powiedział jeden z mieszkańców. Oni potrafili, a nasi radni tylko umieją narzekać na brak pieniędzy.

Czesław Fiedorowicz uważa jednak, że jego współpraca z radą musi się dobrze układać.

— Burmistrz to nie tarcza, do której się strzela — stwierdził — a pewne błędy wynikają z tego, że radni nie ze wszystkim potrafili sobie poradzić.

O sobie nowy burmistrz mówi, że w pewnym stopniu jest człowiekiem niezależnym, choć... wywodzi się z „Solidarności”.

Tymczasem Gubin sprawa wrażeń miasta szarego, ponurego i niechlujnego. Ludzie z działalności i inicjatyw władz są niezadowoleni. Nadzieja pozostaje w nowym burmistrzu.

— Jest młody. Może więc okaże się energiczny — usłyszałam w okolicy Urzędu Miejskiego.

ALINA PIOTROWSKA



Burmistrz Gubina, Czesław Fiedorowicz.

Fot. Marek Woźniak

Iłowa nie chce zostać w tyle

Burmistrz Iłowy Adam Gliński objął stanowisko 1 lipca br. Ma 34 lata, jest magistrem fizyki, uczył w miejscowej Szkole Podstawowej. Rada Miejska przyznała mu uposażenie wynoszące 3 miliony 662 tysiące złotych miesięcznie. Jakie najważniejsze zadania stoją przed burmistrzem?

— Zamierzam mocno wspierać prywatną inicjatywę przy zagospodarowywaniu rejonu autostrady. W tym celu zleciłem zmianę planu przestrzennego zagospodarowania gminy, który ma być ukończony do 20 stycznia 1991 roku i przedstawiony radzie do zatwierdzenia. Chodzi o wydzielanie terenów pod budowę stacji benzynowej, motelu, pola campingowe, stacji obsługi samochodów. Wszystko z myślą o turystach. Na prowadzenie stacji paliw ostrążka sobie Vitrosilikon z Iłowy, PGR z Konina, Modernbud z Zagania i osoby prywatne. Dział

ki „pójdą” na przetarg. Być może urząd wejdzie z kontrahentami w spółki. Zobaczymy, co będzie najkorzystniejsze dla budżetu. Jedno jest pewne — gmina uzyska wpływ z podatków.

Miastu potrzebne są wodociąg i kanalizacja. Ujęcie wody już zlokalizowano, odwiercono trzy studnie. Trwają prace nad dokumentacją, która ma być gotowa do końca przyszłego roku. Sam projekt będzie kosztował około 300 mln złotych. Realizacja całego przedsięwzięcia zależy będzie od środków finansowych.

Dział społeczny komitet budowy telefonów. Zaczęliśmy remont basenu kąpielowego, który został zabezpieczony przed zimą. Chcemy poprawić estetykę wsi. W ogóle jest mnóstwo do zrobienia, ale to jedynie mobilizuje energię całego zarządu. (Z.R.)

Św. Mikołaj przyjedzie bryczką

Gubiński Dom Kultury wraz z sponsorem Galeria Sztuki Użytkowej w Ratuszu zaprasza wszystkie dzieci do udziału w spotkaniu ze Św. Mikołajem w czwartek, 6 bm, o godzinie 15.30.

Mikołaj przejedzie dorozką ulicami miasta. Natomiast o godzinie 16 w sali widowiskowej Domu Kultury odbędzie się spektakl teatralny w wykonaniu aktorów zawodowych z Zielonej Góry. (z.r.)

Czy agencja uratuje Odrę?

W Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu 30 bm. odbyła się międzynarodowa konferencja nt. „Rzeka Odra — potrzebą instytucjonalizacji współpracy regionalnej i międzynarodowej” z udziałem przedstawicieli ministerstw: transportu, przemysłu i ochrony środowiska, przedsiębiorstw żegluga i hydrotechnicznych z RFN i Czechosłowacji, a także wojewódzów z województw nadodrzańskich oraz reprezentantów firm i przedsiębiorstw zajmujących się gospodarką wykorzystaniem Odry. Podkreślano konieczność przywrócenia Odry — drodze wodnej o znaczeniu europejskim — waleń komunikacyjnych, a także zapewnienia systematycznej poprawy czystości wody. Uczestnicy konferencji omówili przygotowany w październiku br. przez zespół specjalistów memoriał w sprawie właściwego wykorzystania Odry.

Wojewodowie reprezentujący województwa leżące w dorzeczu tej rzeki zaakceptowali projekt powołania międzyregionalnej agencji dorzecza Odry. Agencja ma koordynować poczynania gospodarki regionalnych urzędów gospodarki wodnej oraz nadzorować działania służące zapewnieniu czystości wody w Odrze.

Po nazistowskiej konstrukcji w Juben

Jak poinformował nas Czesław Fiedorowicz burmistrz Gubina, w sobotę 1 bm po tamtej stronie Nysy Łużyckiej odbył się zjazd członków pronazistowskiej partii niemieckiej „Robotnicze Koło Wschodnie Niemcy”.

Kilkaset osób z terytorium całego kraju przyjechało do Gubina z zamiarem wzięcia udziału w spotkaniu z niezadowolonym z wyliczonych granic między Niemcami i Polską.

— O tym fakcie dowiedziałem się już w piątek od komendanta naszej policji — powiedział burmistrz. — Oczywiście, istniała obawa, że de monstrane wejście na teren Gubina, ale na szczęście do tego nie doszło.

W sobotę na drugą stronę Nysy przedchodzili po zakupy od czterech do ośmiu tysięcy Niemców. Ci, którzy byli w Gubinie w ubiegłą sobotę, nie stwarzali żadnych zakłóceń. Policja gubińska znajdowała się w większej niż zazwyczaj dyspozycyjności. Miasto było patrolowane przez liczne radiowozy. ASP

997

Do karambolu doszło w Zawadzie, gdzie kierowca fiata 1500 wymusił pierwszeństwo i zderzył się z hondą. Ofiar w ludziach nie było, ale straty wynoszą 30 mln zł. Policja zanotowała 3 drobne kradzieże. W Krośnie okradziono samochód, a w Zielonogórskim Juventurze skradziono... kaloryfery. Aż 9 razy byli wzywani pracownicy Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji. W poniedziałek między Niemcami i Polską, ul. Westerplatte 9, sala konferencyjna na III piętro. B.O.

Komunikat

W środę dnia 5.12. o godz. 16.00 łącznik Sztabu Wyborczego Lecha Wałęsy organizuje spotkanie z meżami zaufania z terenu województwa w Zielonej Górze, ul. Westerplatte 9, sala konferencyjna na III piętro. B.O.

Bezrobotny monopolista

Zakład Obróbki Szczeciny i Włosa „Cenod” w Nowej Soli jest w swojej branży monopolistą. Jeszcze w zeszłym roku miał z tego powodu korzyści, mimo że Urząd Antymonopolowy wpisał Kombinat Rolno-Przemysłowy w Przylepie na „czarną listę” właśnie z powodu nowosolskiego zakładu. W tym roku sprawa się wyjaśniła, „Cenod” ma w kraju drobne konkurenta, ale zakłady grozi pałta. Dyrektor Piotr Trojano wski zastanawia się, co zrobić ze 180-osobową załogą. Co z maszynami? I jak się pozbyć 160 ton szczecińskiej preparowanej, która zalega w magazynie?

„Cenod” zajmuje się przetwarzaniem szczeciny surowej i włosa z uszu i ogonów bydłych. Powstały półprodukt jest wykorzystywany jako włosa tapicerskiej przez fabryki mebli. Spółdzielnie inwalidów używają tego surowca do produkcji pedził kosmetycznych, malarskich, szcetek. Tak było, bo obecnie spadło zapotrzebowanie na włosa. Są tego dwa powody. Po pierwsze, nowe zasady gospo-

darcze nie sprzyjają rozwojowi spółdzielczości inwalidzkiej, a ten sektor, zatrudniając inwalidów o ciemniach i narządów ruchu, produkuje pedzle. Po drugie, ktoś z centrali spółdzielczości sprowadził do Polski ogromną ilość chińskiej wlosa i szczeciny. Zresztą Chińczycy swoim produktem zaryzykują większość państw europejskich.

Zakład w Nowej Soli próbował sprzedawać szczecinę i włosa do Niemiec. Stanów Zjednoczonych, teraz szuka zbytu we Włoszech. Nie jest łatwo przebieć się, ponieważ na rynku ciągle pełno surowca chińskiego. Nie ma co ukrywać, że pedzle i szcetki made in Poland są gorszej jakości, nieestetycznie wykonane i nietrwałe. Żeby robić produkty konkurencyjne, trzeba mieć nowoczesne maszyny, a takich brakuje w Nowej Soli.

W magazynie „Cenodu” znajdują się 30 t szczeciny preparowanej

w 1989 r. i cała tegoroczna produkcja, razem 160 ton. W grudniu zamknięta maszyna, załoga zostanie bez zajęcia. Dyrektor Trojano wski na razie nie myśli o zwolnieniach, ale jeśli w ciągu najbliższych tygodni nic się nie zmieni, z niektórymi rozwiąże umowę o pracę. Dotąd zrobił co mógł: niektóre pomieszczenia wydzierżawił firmom spożywczym. Zwrócił się do resortu ochrony środowiska o kredyt na zakup maszyn do przetwarzania szczeciny i włosa. Chodzi o to, by poprawić jakość uzyskiwanych półproduktów. Zakład w Nowej Soli musi istnieć. Jego likwidacja, a na to się zanosi, spowoduje, że 2 mln ton odpadów z rzędzi będzie trzeba wyrzucić. Proszę sobie wyobrazić stopy szczeciny i włosa leżące w Przylepie, Ślawie, Żarach, Gorzowie, tam — gdzie są ogromne rezerwy i zakłady mięsne. Jest inne wyjście — zakopać włosa i szczecinę. Ale czy tak robią ci, którzy pchają się do Europy?



BROMIMY
DR. JASIŃSKIEGO

W związku z reportażem red. Anny Bulat-Raczyńskiej pt. „Wielkie pranie” („GN” nr 24) redakcja otrzymała list następującej treści:

Dr Jacek Jasiński jest dobrym lekarzem. Ma bardzo dobre podejście do dzieci i starszych osób. Pacjenci z poradni chirurgicznej są z niego bardzo zadowoleni. Podobnie jak przebywający w szpitalu skrocy operowani przez dr. Jasińskiego. Nie chcielibyśmy stracić takiego lekarza. Uważamy, że po stawieniu przeciwko niemu zarzutów są bardzo krzywdzące.

Pod listem podpisał się szesnastu mieszkańców Krosna Odrz. (sta)

Mikołajkowa oferta

Z nową, atrakcyjną ofertą sprzedaży wchodzi na handlowy rynek zielonogórski POLMOZBYT.

Na terenie trzech województw (zielonogórskiego, gorzowskiego, leszczyńskiego) została utworzona sieć sklepów polmozbystowskich oraz punktów sprzedaży pod patronatem zielonogórskiej firmy. W tych placówkach będzie można nabywać akcesoria i części zamienne do polonezów FSO 1500, fiatów 126p, nys i żuków. Na życzenie klientów punkty sprzedaży zamówią trudno dostępne części. Czas realizacji zamówień najpóźniej do dwóch miesięcy. (J.W.)

Placówki Handlowe PP „POLMOZBYT” w Zielonej Górze

PUNKTY SPRZEDAŻY DETALICZNEJ

- Nr 15 w Zielonej Górze, ul. Walki Młodych 27, tel. 31-01
- Nr 22 w Zielonej Górze, ul. Dąbrowskiego 57, tel. 229-74
- Nr 28 w Zielonej Górze, ul. Wojska Polskiego 61, tel. 727-03
- Nr 3 w Świebodzinie, ul. Poznańska 41, tel. 240-39
- Nr 16 w Świebodzinie, ul. Łęgowska, tel. 239-29
- Nr 9 w Wolsztynie, ul. Kościuszki 18, tel. 563
- Nr 26 w Wolsztynie, ul. Poznańska, tel. 580
- Nr 27 w Zarach, ul. Zielonogórska, tel. 32-21
- Nr 31 w Nowej Soli, ul. Głogowska, tel. 43-58

PUNKTY SPRZEDAŻY DETALICZNEJ PATRONOWANE PRZEZ PP „POLMOZBYT”

1. Barlinek, ul. Szosowa
2. Brzozowice, gm. Deszczno
3. Cybinka, pl. Limanowskiego 11
4. Iłowa, ul. Surzyna 1
5. Krosno Odrz., ul. B. Chrobrego 12
6. Lubska, ul. Nowotki 17
7. Myszczyn — Szczaniec 148
8. Osiecznica 187
9. Ostrów 8a, gm. Sulecin
10. Sława Śląska, ul. Odrodzonego Wojska Polskiego 19
11. Stargard Szczeciński, ul. Szczecińska
12. Stargard Szczeciński, ul. Szczecińska 70a
13. Skwierzyna, ul. obrońców Stalingradu 11
14. Świebodzin, ul. Zymińskiego 16
15. Witnica, ul. J. Krasickiego
16. Wolsztyn — Karpicko, ul. Lipowa 43
17. Zbąszynek, ul. Klubowa
18. Zbąszyń, ul. Warszawska
19. Zielona Góra, ul. Mickiewicza 10
20. Zielona Góra, ul. Świerczewskiego
21. Zary, ul. Szklarska 39

Szczególnie szeroki asortyment części zamiennych polecają punkty sprzedaży detalicznej w:

- Zielonej Górze, ul. Świerczewskiego 41, tel. 705-37
 - Zielonej Górze, ul. Zamkowa 23, tel. 223-44
 - Zielonej Górze, ul. Ogradowa 32, tel. 222-63
 - Lubska, ul. Krakowskie Przedmieście 16, tel. 207-84
 - Krosno Odrz., ul. 17-tu Pionierów, tel. 66
 - Gubin, ul. Łęgnicka 2, tel. 580
 - Miedzichodzie, ul. 17-go Stycznia 19
 - Sławy Śląskiej, ul. Waryńskiego 15
 - Ślubicach, ul. Wojska Polskiego 167
 - Ślubicach, ul. Niepodległości 1a
 - Szprotawie, ul. Świerczewskiego, tel. 262
 - Zaganian, ul. Rynek 11, tel. 26-50
 - Zarach, ul. Marchlewskiego, tel. 24-50
- AK-170

Przed europejską szansą

Ślubickie rozmowy Kohl — Mazowiecki miały też swój regionalny wymiar. Szefowie rządów obu państw mocno akcentowali potrzebę rozwoju autonomicznej współpracy przygranicznej społeczności Polski i Niemiec. W Warszawie, pod przewodnictwem min. Jerzego Osiatyńskiego, powołano zespół, którego celem jest przygotowanie podstaw takiej współpracy. Niedawno w Gorzowie gościł wiceminister Andrzej Szware z Centralnego Urzędu Planowania.

Była to typowo robocza wizyta — powiedział nam dyrektor UW w Gorzowie Zbigniew Puszczyński.

W pracach zespołu uczestniczą wojewodowie wszystkich przygranicznych województw, a także senatorowie. Przed każdym posiedzeniem zespołu, a będą one równie wyjazdowe, konieczny jest swelsty sondaż. Razem z min. Szwarem odwiedziliśmy więc Kostrzyn, Ślubice oraz przejście graniczne w Świecku. Byliśmy także w gorzowskim „Ursusie” który ma szansę podjąć współpracę z niemieckim partnerem w ramach spółki joint-venture. Zespół opracowuje trzy podstawowe zagadnienia. Są to: kontynuacja przygranicznych więzi, mających rodowod jeszcze w układzie PRL-NRD, współpraca gospodarcza i ochrona środowiska. Prace nabierają tempa, bowiem w lutym przyszłego roku ma zostać podpisany traktat o współpracy między RP a RFN oraz układ o zasadach współpracy regionalnej.

Wypowiedź dyr. Puszczyńskiego szczegółami dotyczącymi obu lubuskich województw. Przede wszystkim potwierdzona jest decyzja o budowie nowego przejścia w Kostrzynie i rozbudowie w Świecku. W tym ostatnim przy-

padku, według propozycji kancelarii Kohla, nasi sąsiedzi mają wybudować po obu stronach granicy 3-kilometrowy odcinek 6-pasmowej autostrady dojazdowej. Przewiduje się dalsze zatrudnienie w Niemczech polskich pracowników, mieszkańców Ślubic i Gubina. Propozycje idą zresztą jeszcze dalej, bowiem myślą się o utworzeniu międzynarodowego regionalnego biura pośrednictwa pracy. Jeśli rzecz „wypali” przygraniczne rejony uzyskają szansę na istotną poprawę własnej infrastruktury, m.in. łączności telefonicznej.

Powstaną także spore szanse dla lokalnego przemysłu przetwórczego i spożywczego. Mogą one wspomagać zaopatrzenie wielkiej berlińskiej aglomeracji. Obecnie na statkach obcych bander pływa ok. 10 tys. naszych rodaków. Są to w przeważającej większości absolwenci polskich wyższych uczelni morskich oraz działających przed laty liceów morskich. Ludzie ci mają opinię doskonałych fachowców, a jednak tylko nielicznym proponuje się stanowiska, jakie zajmowali w polskiej flocie. Większość akcentuje niższy status mając perspektywę wyższych zarobków niż u polskich armatorów. Doświadczeni kapitanowie np. przyjmują obowiązki i oficerów.

Na terenie całego kraju — a nie tylko na Wybrzeżu — powstają biura zajmujące się pośrednictwem w zatrudnianiu polskich marynarzy i rybaków na obcych statkach. Wszystkie uzyskują niezłe dochody i żadne z nich nie skarży się na brak klientów. Tymczasem z obu naszych wyższych uczelni morskich co roku wychodzą nowi absolwenci, którzy nie znajdują już pełnego zatrudnienia w rodzimym flocie i nie mówią się o ograniczeniu liczby słuchaczy. Armatorstwo zagraniczne opłaca się angażowanie Polaków, bo bez dodatkowych nakładów uzyskują wysoko kwalifikowane kadry morskie. (PAP)



O ile przepisy „prawa o ruchu drogowym” w części dotyczącej ogólnych zasad ruchu drogowego, ruchu pieszych, ruchu pojazdów, porządku i bezpieczeństwa ruchu na drogach oraz warunków technicznych pojazdów są jako tak znane, to zasady dopuszczenia pojazdów do ruchu, inaczej rejestracji pojazdów, nie są znane w ogóle.

A przecież spełnienie określonych warunków technicznych (uzyskanie świadectwa badania technicznego) nie jest jedynym wymogiem stojącym przed rejestrującym pojazdy. Przy wniosku o zarejestrowanie pojazdu należy

Rubryka sponsorowana przez Polmozbyt

„Nie dajmy się okraść”

przedstawić oryginalny dowód jego własności, a jeżeli pojazd był już zarejestrowany na terenie naszego kraju, należy także przedstawić ostatni dowód rejestracyjny, który jest dowodem dopuszczenia pojazdu do ruchu. Dowodem własności pojazdu lub jego pojedynczych zespołów może być akt przekazania, akt darowizny, rachunek lub faktura z potwierdzeniem zapłaty, zaświadczenie sprzedaży, postanowienie sądu o stwierdzeniu nabycia spadku lub umowa kupna — sprzedaży. Każdy z tych oryginalnych dokumentów winien zawierać wszystkie dane identyfikujące pojazd, wykazane w dowodzie rejestracyjnym. Pamiętajcie szczególnie przy transakcjach kupna — sprzedaży na giełdzie, że dowód

rejestracyjny nie jest dowodem własności pojazdu, uniknięto by wielu rozczarowań, wynikających z zakupu kradzionego pojazdu. Jeżeli pojazd został sprowadzony z zagranicy i nie był dotychczas zarejestrowany w Polsce (lub był zarejestrowany warunkowo), należy przedstawić dowód odprawy celnej ostatecznej. Dużą ilość sprowadzonych z zagranicy pojazdów, kradzionych, spowodowała podjęcie wspólnych działań Komendy Głównej Policji, Głównego Urzędu Celnego, ministra transportu i gospodarki morskiej na rzecz ograniczenia tego zjawiska, poprzez zatrzymywanie oryginałów dokumentów własności i dokumentów identyfikacyjnych pojazdów. Dlatego

w takim przypadku przy granicznej odprawie celnej należy założyć kopii zatrzymanych dokumentów, potwierdzonych przez urząd celny. Pamiętajmy — bez dowodu własności z cechami przedstawionymi wyżej — żaden pojazd nie będzie zarejestrowany! Dowód własności sporządzony w języku obcym powinien być przetłumaczony na polski przez tłumacza przysięgłego. I ostatni wymóg: dowód własności pojazdu lub jego zespołów (o rejestracji „składaków” w nr. 28 „Gazety Nowej” z 15 listopada br.), wystawiony przez osoby fizyczne lub jednostkę gospodarki nieuspołecznionej, jest ważny dopiero po uzyskaniu odpowiednich adnotacji w urzędzie skarbowym. **KOSTEK**



... po pierwszej turze — przed drugą ...

Fot.: Kazimierz Ligocki

Premier przyrzekł, minister zapomniał

Po objęciu urzędu premiera przez Tadeusza Mazowieckiego studenci i pracownicy Uniwersytetu Warszawskiego zwrócili się do rządu o 7 obiektów, będących wchodzących w skład likwidacji tych się instytucji i organizacji: PZPR, cenzury, wojska i Akademii Nauk Społecznych. Budynki, o które chodziło, znajdowały się przy tzw. Trakcie Królewskim, czyli najdogodniejszym dla Uniwersytetu rejonie, zarówno komunikacyjnie jak i organizacyjnie. Miały się tam znaleźć wydziały dotychczas najbardziej oddalone i pracujące w najtrudniejszych warunkach. Po licznych „zadymach”, demonstracjach, listach protestacyjnych premier zapewnił, że stosowne decyzje zostaną podjęte jeszcze przed końcem miniego roku akademickiego.

Tuż przed zakończeniem letniej sesji biuro ministra Ambroziaka poinformowało, że Uniwersytet

oddziedziczył obiekty po MSW, o bieciano też rychłe przekazanie jednego skrzydła Wojskowej Akademii Politycznej przy ul. Banacha (ok. 6 km od śródmieścia). Zaden z tych gmachów, ze względu na duże oddalenie od głównego „campusa” nie figurował na liście przygotowanej przed wakacjami. Z 7 budynków, o które toczył się spór, przyznano studentom tylko hotel byłego KC. Minister Kiszczak proponował siedzibę Akademii Spraw Wewnętrznych aż w Legionowie, jednak jego następcą nie podtrzymał tej propozycji.

Premier przyrzekł, minister Ambroziak zapomniał i gmach byłego Komitetu Warszawskiego PZPR przyznał... sobie, czyli Urzędowi Rady Ministrów, podczas gdy w ubiegłym roku widniała tam już tabliczka „Wydział Pedagogiki”. Lokal po cenzurze otrzy-

mała PAP, w pozostałych obiektach, o które prosili studenci, rozlokują się Rzecznik Praw Obywatelskich oraz Archiwum Sejmu.

Tak więc Uniwersytet pozostanie rozrzucony po całej stolicy, w dodatku praktycznie bez biblioteki. W ciągu ostatnich kilku lat zgromadzone w budynku, wymagającym natychmiastowego remontu kapitalnego zbiory uległy częściowemu zniszczeniu. Tymczasem rząd odmówił przekazania na rzecz biblioteki uniwersyteckiej gmachu byłego KC.

Jak się zdaje, jedyne co chętnie zrobiliby „nowa władza”, to przywrócenie Uniwersytetowi imienia Józefa Piłsudskiego. Na to jednak nie zgodzi się społeczność akademicka. (sg)

Za darmo kształcimy

W środowisku ludzi morza coraz częściej mówi się o stratach, jakie przynosi gospodarce narodowej praca polskich marynarzy na obcych statkach. Problem ten pojawił się wraz z gwałtownym wzrostem zatrudnienia marynarzy różnych specjalności przez zagranicznych armatorów.

Obecnie na statkach obcych bander pływa ok. 10 tys. naszych rodaków. Są to w przeważającej większości absolwenci polskich wyższych uczelni morskich oraz działających przed laty liceów morskich. Ludzie ci mają opinię doskonałych fachowców, a jednak tylko nielicznym proponuje się stanowiska, jakie zajmowali w polskiej flocie. Większość akcentuje niższy status mając perspektywę wyższych zarobków niż u polskich armatorów. Doświadczeni

kapitanowie np. przyjmują obowiązki i oficerów.

Na terenie całego kraju — a nie tylko na Wybrzeżu — powstają biura zajmujące się pośrednictwem w zatrudnianiu polskich marynarzy i rybaków na obcych statkach. Wszystkie uzyskują niezłe dochody i żadne z nich nie skarży się na brak klientów. Tymczasem z obu naszych wyższych uczelni morskich co roku wychodzą nowi absolwenci, którzy nie znajdują już pełnego zatrudnienia w rodzimym flocie i nie mówią się o ograniczeniu liczby słuchaczy. Armatorstwo zagraniczne opłaca się angażowanie Polaków, bo bez dodatkowych nakładów uzyskują wysoko kwalifikowane kadry morskie. (PAP)

Czy zamierza się podjąć starania o sprowadzenie do kraju prochów przywódców polskiego państwa podziemnego — pyta, w pisemnej interpelacji skierowanej do ministra spraw zagranicznych — Krzysztofa Skubiszewskiego pos. Kazimierz Czerwiński (niezrzeszony).

Czy prochy przywódców wrócą do kraju?

Zdaniem posła byłoby to zgodne z oczekiwaniami współczesnych pokoleń Polaków pragnących, by miejscem wiecznego spoczynku ludzi zasłużonych dla narodu była ziemia ojczyzny. K. Czerwiński spytał też: jakie działania zostały podjęte w celu wyjaśnienia okoliczności śmierci tych przywódców: gen. Leopolda Okulickiego, Jana Stanisława Janikowskiego oraz Stanisława Jastkowicza? (PAP)

Polki żyją 75 lat

Jak wykazują badania, mieszkanki Łodzi i Katowic żyją krócej niż panie zamieszkujące w innych miastach kraju. Łodzianki żyją przeciętnie 73,8 lat i podobnie jest na Śląsku. Kobiety z Białostockiego żyją 76 lat, z Łomżyńskiego i Zamojskiego jeszcze dłużej. Średnia długość życia Polek: 75 lat. W Holandii, Szwajcarii, Szwecji żeńska część społeczeństwa osiąga już średnią długość ok. 80 lat. (PAP)

Sulejówek znów dla wodza?

Ostatniego dnia stycznia 1921 r. Aleksandra Szczerbińska kupiła za 900 tys. marek polskich od konduktora kolejowego Konstantego Skorupki parcelę „Milusin” z domem letniskowym zwanym „Otradno”. Zamieszkała tam wraz z Józefem Piłsudskim oraz dwoma córeczkami — 3-letnią Wandzią i roczną Jagódką. Jesienią tego roku, żyjący od 13 lat na „kocia łapę” Piłsudscy, wzięli ślub. Aleksandra miała 37, Józef 54. Dom w Sulejówku był ich pierwszym rodzinnym gniazdem.

Po ślubie nowożeńcy zamieszkali w Belwederze. Aż do czerwca 1923 roku „Otradno” odwiedzali w chwilach wolnych od obowiązków państwowych.

Rok ten był przełomowy w karierze Marszałka. Po utworzeniu koalicyjnego rządu Witosa i endecji odsunął się od życia publicznego i postanowił zamieszkać w Sulejówku jako osoba prywatna. 13 czerwca generałowie Jakub Krzemieński i Tadeusz Rozwadowski wręczyli rodzinie Piłsudskich klucze do nowej rezydencji — daru Komitetu Żołnierza. Przy frontowym wejściu do willi, którą ochrzczono „Milusin”, wmurowano dwie tablice pamiątkowe o następującej treści: „Pierwszemu Marszałkowi Polski Józefowi Piłsudskiemu, Naczelnemu Wodzowi swemu, dom ten wzniesiono w roku 1923 Żołnierz Niepodległej Polski” oraz „Słońce wolnej odrodzonej Ojczyzny niech oświetla radością ściany tego domu i życie ukochanego Wodza po najdłuższe bohaterskie lata”.

Piękny, murywany „Milusin” powstał w bliskawicznym tempie. Projekt zatytułowany „Siedzi ba Marszałka Józefa Piłsudskiego, Naczelnika Państwa i Wodza Naczelny Wojsk Rzeczypospolitej Polskiej”. Starostwo warszawskie zatwierdziło 23 marca, tuż w czwartek wnieśli tam pierwszy toast.

W październiku 1932 roku Fundacja Oficerskich Domów Wypoczynkowych kupiła za 77 500 zł willę „Bzów” przylegającą do parceli „Milusin”, w ten sposób poszerzyła się lista obiektów związanych historycznie z osobą Józefa Piłsudskiego.

Marszałek mieszkał w Sulejówku aż do śmierci w 1935 roku. Wszystkie budynki z nim związane przetrwały wojnę w doskonałym stanie. Niestety później dekretem z 8 marca 1946 roku o majątkach opuszczonych i poniemieckich „Milusin”, „Otradno” i „Bzów” przejął skarb państwa.

Dzisiaj „Otradno” zajmują lokatorzy z kwatunku w „Milusinie” jest przedszkole, a w „Bzowie” przychodnia lekarska. Kilka lat temu Towarzystwo Przyjaciół Sulejówka rozpoczęło starania o utworzenie w domach Marszałka muzeum, jednak nie wieściwie rychłego zakończenia wysiłków. Władz miejskich Sulejówka nie stać bowiem na wyprawowanie lokatorów „Otradna” czy budowę nowej przychodni lekarskiej. Nie zanosi się również na zakończenie budowy przedszkola: przygotowano fundamenty, ogrodzono teren, lecz wiosną 1989 roku prace zawieszono z powodu braku funduszy.

Tak więc Sulejówek czeka na finansową odsiecz. **SŁAWOMIR GOWIN**

Zarząd Gminy i Miasta w Bytomiu Odrzańskim
oferuje do sprzedaży

DOM MIESZKALNY I OBIEKTY PRODUKCYJNE

po likwidowanej Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Tarnowie Byckim. Istnieje możliwość prowadzenia hodowli bydła, trzody chlewnej, drobiu, działalności usługowej, rzemieślniczej, produkcyjnej itp. Na terenie ogrodzonego obiektu zlokalizowany jest budynek mieszkalny, garaże, maszyny, warsztaty, chlewnie, kurniki, wiaty, silosy, zbiornik paliwowy, kotłownia itp.

Istnieje możliwość nabycia 200 ha gruntów rolnych wg cen obowiązujących przy sprzedaży nieruchomości Państwowego Funduszu Ziemi.

Bliższych informacji udziela Urząd Gminy i Miasta, 67-115 Bytom Odrzański ul. Rynek 1.

Oferty prosimy składać na podany wyżej adres w terminie do dnia 20.12.90 r., tel. 22 lub 26 telex: 432651.

AK-169



BANK SPÓŁDZIELCZY

67-410 SŁAWA
UL. WARYŃSKIEGO 43
TEL/FAX 6327, 6470, TLX 0433471 BANK PL.

PROPONUJE:

I. Jeśli chcesz stać się współdziałalcom naszego Banku i korzystać z rewelacyjnie tanich kredytów dla członków, a ponadto otrzymać znacznie wyższe oprocentowanie udziałów niż na oferowanych przez banki wkładach oszczędnościowych i lokatach terminowych — nie zwlekaj i przystąp na udziałowca naszego BS a przekonasz się, że ta droga pomnażania kapitału jest najlepsza. W kierunkowych założeniach bank przyjął oprocentowanie za br. udziałów członkowskich do 200 proc.

II. Jeśli uważasz, że wysokość oprocentowania lokat terminowych oferowanych przez inne banki jest zbyt niska dla Ciebie, a ponadto okres przetrzymania w banku lokaty nie odpowiada Twoim potrzebom — skontaktuj się z nami; gdyż u nas masz możliwość lokowania środków na okres dogodny dla Ciebie zawarty w przedziale od 30 do 1080 dni, a ponadto indywidualnie możesz wynegocjować wysokość i warunki oprocentowania. Dla przykładu podajemy, że lokaty oprocentowane są u nas do 72 proc. w stosunku rocznym w następującym rozwińnięciu podstawowym:

- lokaty 1 — miesięczne — 50,04 proc.
- lokaty 3 — miesięczne — 60,00 proc.
- lokaty 6 — miesięczne — 65,04 proc.
- lokaty 12 — miesięczne — 70,08 proc.

III. Przy złożeniu lokaty w kwocie powyżej 50 mln zł. wkładcy przysługują dodatkowe premia do należnego oprocentowania w wysokości 1 proc. Przy złożeniu lokaty w kwocie powyżej 250 mln zł. premia ta wynosi 2 proc.

Zapamiętaj nasz adres, jesteśmy do Twojej dyspozycji od godz. 8.00 do 16.00. Odległość naszego banku od miejsca zamieszkania nie ma znaczenia, gdyż rekompensata jakości obsługi oraz warunków wynagrodzi Ci to w pełni.

AK-150

Tworząca się pierwsza w Zielonej Górze Podstawowa Szkoła Społeczna

— rozpoczynająca działalność od drugiego półroczia

OGŁASZA

nabór nauczycieli nauczania początkowego

Podania wraz z przebiegiem dotychczasowej pracy zawodowej prosimy składać w sekretariacie Domu Harcerza przy ul. Wyspiańskiego, tel. 704-69, w nieprzekraczającym terminie do 17.12.1990 r.

RO-220

MOZAIKA

PARKIETOWA
DĘBOWA I BUKOWA

w sprzedaży do 15 grudnia z 30 proc. bonifikatą
od 16 grudnia 1990 z 15 proc. bonifikatą.

Zakład
Serhy Stare k. Głogowa
tel. 33-45-26

3646-C

KUPNO

KUPII; ob. az (noty w myśliwski lub krajobraz) 1 m — szerokość, 2 m — wysokość. Zielona Góra, tel. 611-11.

462-Z

POSZUKUJEMY lektorów języka niemieckiego i angielskiego. Kontakt: Głogów, Gwardii Ludowej 2, tel. 33-31-72 lub 33-36-24.

449-Z

ALARM — instalowanie systemów alarmowych. Krótkie terminy. Zielona Góra, Konopna 5 — 10.00—12.00.

461-Z

KLINKIEROWE płytki, podokienniki, cegły. Nowa Sól, tel. 36-63.

AK-121

LOKALE

ZAMIENIE M-3 w Wodzisławiu Śląskim na większe — ewentualnie podobne w Zielonej Górze. Mgr inż. Jacek Duda, 44-300 Wodzisław Śląski, Osiedle Piastów 3/24.

460-Z

KOMFORTOWE M-2 — zamienie na większe — może być stare budownictwo. Zielona Góra, tel. 220-04.

453-Z



INTER
DENTAL
NAJNOWOCZESNIEJSZA
PROTETYKA

— korony, mosty porcelanowe
— protezy szkieletowe

Zielona Góra,
ul. Lechitów 11,
tel. 724-96, wew. 19
w godz. 10.00—15.00

312-Z

Sklep ABC

Głogów, ul. Królewska 41

poleca

po atrakcyjnych
cenach

art.

szkolne, ozdoby choinkowe, glazura ścienna, telewizory, magnetydy, odwarzacz, radiomagnetofony z odwarzaczem laserowym.

Przyjmujemy zamówienia indywidualne i hurtowe.

3645-C

AUTO-MOTO

SPRZEDAM nadwozie do poloneza TRAC, rok prod. 1989 bez osprzętu, Głogów, Oriona 20/7.

3640-C

SPRZEDAM autobus RTO, bardzo dobry stan. Głodzica, pl. Wolności 2, tel. 173, po 15.00.

SPRZEDAM przyczepę campingową oraz auto — antyk DKW — 1949, Czarna 11, k. Howej.

443-Z

SPRZEDAM zamiatarke samochodu w typ ZS-13, rok prod. 1989, Bytom Odrz., ul. XXV-lecia PRL 7.

3643-C

ZAKŁAD Ekwant — sprzeda „zastawę” oraz spawarkę BESTER typ STA 400. Zielona Góra, tel. 48-31, wew. 274.

447-Z

SPRZEDAM diagnostyk + analizator spalin. Głogów, tel. 33-22-44.

3618-C

MEDYCZNE

UIG — najnowocześniejsza diagnostyka komputerowa serca, jamy brzusznej, tarczycy, narządów rodnych, ciąży, sławów biodrowych u niemowląt. Zielona Góra, Budziszyska 28 — rejestracja telefoniczna — 10.00—15.00 — 724-65 do 7, wew. 33.

446-Z

ELKADENT — materiały dentystyczne, unity, fotele, lampy polimerizacyjne, urządzenia protetyczne, najwyższej jakości kompozyty. NOWOSC — kasety video z instruktażem. Zielona Góra, tel. 627-64.

433-Z

ELKADENT — materiały, sprzęt dentystyczny i protetyczny firm zachodnich. Zamówienia hurtowe i indywidualne. ceny konkurencyjne. ZG, tel. 627-64.

84-Z

NAJNOWOCZESNIEJSZE metody profilaktyki, leczenia, protezowania — korony, mosty porcelanowe. Gabinet stomatologiczny. ZG, Budziszyska 28, tel. 627-64.

84-Z

RÓZNE

TELEWIZORY krajowe i importowane, lodówki, zamrażarki, automaty pralnicze „POLAR”, meble — w tym kuchenne poleca sklep w Górzowie, ul. K. Wielkiego (przy pełtli).

27-ZB

SOLENZANTOM sprzedajemy taniej! Obuwie, kasety, zabawki. Zielona Góra, Waszkiewiczza 3 (obok centrali). Zapraszamy.

388-Za

GMINNA SPÓŁDZIELNIA
„SAMOPOMOC CHŁOPSKA”

w Radwanicach

ogłasza

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż niżej wymienionych pojazdów:

- ROBUR — furgon wydłużony z zapłonem iskrowym, LGJ 824A, rok prod. 1981, cena wywoławcza — 12.000.000 zł
- ZUK LGK 385K, rok prod. 1981, cena wywoławcza — 4.584.000 zł

oraz

- pieca piekarskiego — cena wywoławcza — 8.800.000 zł
- mieszalnik do ciasta — cena wywoławcza — 2.400.000 zł

Przetarg odbędzie się 18.12.90 r. o godz. 10.00 w Gminnej Spółdzielni „Sch” w Radwanicach. Wystawione do sprzedaży pojazdy można oglądać w ciągu dwóch dni roboczych przed przetargiem, pod wyżej podanym adresem.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej będzie przyjmowane w biurze Gminnej Spółdzielni „Sch” w Radwanicach w godz. 7.30—9.30.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

AK-168

ZAKŁAD APARATURY JĄDROWEJ
„POLON”

w Zielonej Górze
ogłasza

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż:

- samochodu ZUK typ A11B, nr silnika 917770, nr rej. ZGB 595D, rok prod. 1986 — cena wywoławcza — 9.700.000 zł. (dziewięć milionów siedemset tysięcy złotych),
- samochodu TARPAN nr silnika 1006159, nr rej. ZGG 068C, rok prod. 1987 — cena wywoławcza — 15.400.000 zł. (piętnaście milionów czterysta tysięcy złotych),
- koparko-spycharki OSTROWEK, nr silnika 380083, nr fabryczny 374936, rok prod. 1979 — cena wywoławcza — 13.700.000 zł. (trzynaście milionów siedemset tysięcy złotych).

Przetarg odbędzie się dnia 17 grudnia 1990 roku o godz. 12.00 w Dziale Głównego Mechanika przy ulicy Fabrycznej 14/17 w Zielonej Górze.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić w dniu przetargu w kasie zakładu do godz. 11.00. W/w przedmioty można oglądać w dniu przetargu od godz. 8.00.

Zastrzega się unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.

AK-165

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU
KRAJOWEGO I ZAGRANICZNEGO

„EMIX”

oferuje:

- kasety video z bajkami
- kasety video E-180
- kasety magnetofonowe nagrane
- kasety czyszczące audio i video
- słuchawki różnych typów
- gry elektroniczne

SPRZEDAŻ HURTOWA I DETALICZNA W CENACH ZBYTU

Zapraszamy w godz. 9—15.
Zielona Góra, ul. Nowotki 25,
(budynek Urzędu Gminy)
tel. 46-41, wew. 26 lub 12.

375-Z

ZAKŁAD BUDOWLANO-REMONTOWY

w Cybince

zamieni

— PEŁNOSPRAWNY ŻURAW SAMOCHODOWY DS0016R
O UDŹWIGU 6 TON NA TRAK PIONOWY.

Wiadomość: 66-630 Cybinka, ul. Daszyńskiego 8, tel. 89 lub 133 Cybinka, telex 0433217.

AK-162

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE

„WARTEX”

od dnia 5.12.1990 r.

otwiera

FIRMOWY SALON FUTRZARSKI

w Gorzowie, ul. Pocztowa 20, tel. 256-17

Salon czynny codziennie od 10.00 do 18.00 w soboty do 15.00

PROWADZIMY RÓWNIEŻ SPRZEDAŻ HURTOWĄ. Najnowsze kolekcje, wszystkie rozmiary, m. innymi tanie nurtie, luksusowe norki.

Zima za pasem.

Serdecznie zapraszamy

AK-167



MULTI - CUT

Rewelacyjny nóż

produkcji zachodniemieckiej do cięcia:

szkła, glazury, wykładzin podłogowych, dywanów, tapet, tkanin, skór itp.

OFERUJE:

HURTOWNIA ART-DOM

Zielona Góra, ul. Gryfa 10 (os. Słowackiego)

UWAGA!

przy zakupie powyżej 50 szt. — BONIFIKATA 5 PROC.

434-Z

Anteny satelitarne

CX, gwarancja, serwis pogwarancyjny — 4.500.000 zł z zmontowaniem. SATEC, Zielona Góra, tel. 701-17. 401-Z

Firma „MARAN”

Gubin, pl. Katedralny 10, tel. 73

poleca w cenach hurtowych: — dresy z kreszu — kurtki ocieplane „na miśiu” — komplety ocieplane młodzieżowe

Surowce importowane

Zapraszamy także odbiorców indywidualnych w godz. 7.00—15.00.

U producenta kupujesz — NAJTANIEJ!

368-Z



Sklep Firmowy

SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW „WARTA” Gorzów Wlkp., ul. Sikorskiego 30

POLECA PO OBNIZONYCH CENACH SZEREG ATRAKCYJNYCH ARTYKUŁÓW:

branża odzieżowa:

kołdry z pierza, wełny owczej i anilany, śpiwory i śpiwory dziecięce, poduszki i beciki, konfekcja dziecięca.



branża papierowa:

notatniki, notesy, zeszyty, klasyfikatory filatelistyczne i numizmatyczne, foto-albumy, pudełka „Foto”, galanteria biurowa.



UWAGA INTROLIGATORZY!

dysponujemy papierem, kartonami, tekturą oraz innymi atrakcyjnymi surowcami jak kleje, płótna introligatorskie, folia itp.

ZAPRASZAMY

oferując towar zarówno w ilościach jednostkowych jak i hurtowych, w przypadku zakupów hurtowych stosujemy upusty cenowe do 15 proc.

AK-142

Uwaga! Uwaga!

Tu «TRANS-ROL» Cigacice

OFERUJEMY

artykuły drogerijne bardzo znanego i renomowanego koncernu zachodniego

COLGATE — PALMOLIVE

oraz ryż włoski, wkrótce herbatę indyjską. Zapraszamy odbiorców do portu Cigacice, tel. Sulechów 12-22 w godz. 7.00—15.00.

AK-171

MEBLE WYPOCZYNKOWE,

stoliki, biurka, regałki, lampy

TELEWIZORY, VIDEO, RADIA

firm: Sony, Saba, Samsung, Sharp, Orion

ODZIEŻ, MATERIAŁY

z importu

na raty, czek, za gotówkę

OFERUJE:

Sklep

„MERKURY”

Zielona Góra, ul. Mariacka 7 — przy Ratuszu, tel. 722-60.

Czynny także w soboty 10.00—14.00

ZAPRASZAMY

448-Z

Zapraszamy

RP

kwieteczne w dniach 24—26.12.1990 oraz noworoczne w dniach 31.12.1990—1.01.1991

lamy Zielonogórskiej, Głogowskiej, Gorzowskiej „Gazety Nowej”

Ogłoszenia słucone wcześniej, z 2 tygodniowym wyprzedzeniem wydrukujemy na życzenie we wkładce wykonanej techniką offsetową (znacznie lepsza jakość druku i zdjęć).

Skorzystaj z okazji! Czasu zostało niewiele!

Druk ogłoszeń techniką offsetową (zamówionych z wyprzedzeniem j.w.) zapewniamy również w cotygodniowych wydaniach magazynowych, które cieszą się największą popularnością wśród Czytelników.



TELEWIZJA

PROGRAM I: 8 Dzień dobry — poranny magazyn rozmaitości; 9 Wiadomości poranne; 9.10 Domowe przedszkole; 9.35 Przyjemne z pożytecznym; 9.55 „Dynamia” (53) — ser. prod. USA; 12.00—15.55 Telewizja Edukacyjna; 12.00 Muzyka — dwie czące strony; 12.30 Na legionowym szlaku; 13 Chemia — reakcje utleniania — redukcji; 13.30 Legendy polskie — Złota kaczka; 14.05 Agrozkoła — Układy napędowe ciągników; 14.35 Z archiwum A. Kamińskiego; 15.05 „Jedwabny szlak” (8) — „Gorący turfan” — s. dok. prod. jap.; 15.55 Program dnia; 16 Wiadomości popołudniowe; 16.10 Video Top; 16.20 Dla młodych widzów: Tik-Tak — oraz w kinie Tik-Taka „Misja Yoga” wyprawa po skarby — ser. animowany prod. USA; 17.15 Telexpress; 17.30 Nowy początek — dyskusja nad programem Lecha Wa-

łęsy; 18 10 minut; 18.10 Film dokumentalny; 18.45 „Teraz” — tygodnik gospodarczy; 19.15 Dobranoc! Bajki Ezopa; 19.30 Wiadomości; 20 Kandydaci na Urząd Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej; 20.15 „Dynamia” (53) — ser. prod. USA; 20.55 Trudne pytania — spotkania dziennikarzy z kandydatami na prezydenta; 22.15 „De Gaulle” — ciągłe wyzwanie” (3) — „Komuniści i my” — dok. ser. biograf. prod. franc.; 23.10 Wiadomości wieczorne; 23.30 Język francuski (6). PROGRAM II: 6.55—11 Telewizja śniadaniowa; 6.55 Powitanie; 7 CNN — Headline News; 7.15 Uniwersalny kurs języka angielskiego; 7.20 Magazyn tv śniadaniowej; 8 Panorama dnia; 8.10 „Ulica Sezamkowa” — program dla dzieci; 9.10 „Santa Barbara” (89) — ser. prod. USA; 10 Retransmisja obrad Sejmu; 13.15 Program dnia; 13.55 Przekład prasy; 13.30 „Dookoła świata” — „W Rumuni” — 14 CNN — Headline News; 14.15 Ekostres — magazyn ekologiczny; 14.45 Z wiatrem i pod wiatr — magazyn żeglarski; 15.00 Film dla dzieci; 16.05 Dwa + 2 — wieczór autorski Kazimierza Orłosa; 16.30 Ewalda Gawlika śląskie malowanie; 17 „National Geographic — Poszukiwacz” — ser. dok. prod. USA; 17.55 Uniwersalny kurs języka angielskiego; 18.00 Program lokalny; 18.30 Modlitwa wieczorna z Kopalni Wujek; 18.40 Bilans — program pułbicystyczny; 19.30 Język angielski (37); 20 „Siódemka w Dwójce” — franc. program satelitarny przedsta-

wia — Patrick Dupond przy pracy — film dok. o tancerzu Teatru Narodowego w Marsylii; 21 Wywiady Ireny Dziedzic; 21.30 Panorama dnia; 21.45 Sport; 21.55 „Pogarda” — film fab. prod. franc. reż. Jeon-Louis Godard, wyk.: Michel Piccoli, Brigitte Bardot; 23.35 Teatr, czyli świat — z Danielem Olbrychskim rozmawia Andrzej Żurawski; 0.05 CNN — Headline News; 0.20 Uniwersalny kurs języka angielskiego. PROGRAM TV SATELITARNEJ RTL plus: 14.10 Springfield Story — serial; 14.55 Die Wilde Rose — serial; 15.55 Buck Rogers — serial; 17.58 RTL aktuell; 18 California Clan — powt.; 19.15 Knight Rider — serial sens.; 20.15 Pirat der sieben Meere — przygodowy — Włochy; 22.55 L.A. Law — serial; 0.00 Naun im Fadenkreuz — kryminał franc. SAT 1: 15.30 Mork vom Ork — serial; 16.05 Bonanza — serial; 17.10 Nachbarn — serial; 17.50 Matt Houston — serial krym.; 20.30 Justitias kleine Fische — serial; 21 Sherlock Holmes cleverer Bruder — komedia USA-W. Brytania; 23.15 V — The Final Battle — serial sci-fi. Sky One: 14 Another World — serial dramatyczny; 14.50 As the World Turns — ser. dram.; 15.45 Loving — serial; 16.15 Trzech z kompanii — ser. USA; 18 Lost in Space — serial komediowy; 19.30 Family — serial; 23.30 Werewolf — se-

rial. PRO 7: 13.55 Die Leute von der Shiloh Ranch — serial; 15.05 Jackie und Jill — serial rys. jap.; 15.30 Der Vagabund — serial; 15.55 Tarzan — film fab.; 16.45 Chaos hoch zehn — serial; 17.50 Diamonds — serial USA; 18.40 Tom i Jerry — ser. rys.; 20.10 Hurra, unsere Eltern sind nicht da — komedia niem.; 21.55 Mannix — serial; 22.55 Gehetzt — krym. USA; 0.25 China Beach — serial; 1.15 „M” — krym. MTV: 16 YO! MTV Raps; 16.30 Club MTV; 17 Coca Cola Report; 17.15 News At Nine; 17.30 MTV Prime; 18.30 Greatest Hits; 20 VJ R. Cokes; 22 Saturday Night Live; 23.30 Coca Cola Report; 23.45 News At Nine. Eurosport: 13 Eurobics; 13.30 Bilbao; 15.30 Powerboating; 16.30 Volleyball — mistrzostwa świata mężczyzn; 18 Football amerykański; 19 Hiszpańskie goie; 19.30 Wiadomości Eurosportu; 20 Wrestling; 21 Boks; 23 Australijski king boxing; 0.30 Bilbao. RADIO PROGRAM I: 5, 6, 02, 6.30, 8, 9.02, 10.02, 11, 13, 14, 15, 16, 20, 21, 22 — wiadomości; 5.20 Gimnastyka poranna; 5.30 Poranne rozmaitości rolnicze; 8.15 Radio Biznes; 9 Cztery por roku; 10.30 Jackie Collins „Zony Hollywoodu”; 11.05 Szkoda dać...; 11.30 Przeboje non stop; 12.05 Z kraju i ze świata — magazyn; 12.25 Gorący temat; 12.35 Radio kierowców; 13.08 Świat muzyki; 13.35 Rolnicza antena; 14.05 Magazyn muzyczny „Rytm”; 16.10 Mu-

zyka i aktualności; 16.50 Dziennik Radia Watykańskiego; 17.05 Eterka — mag. naukowy; 17.30 Nieznani sąsiedzi; 19 Z kraju i ze świata — magazyn; 19.30 Radio dzieciom: Jak pastuch Krabat Maśluchę za nos wodził — słuch.; 20.10 Komunikaty Totalizatora Sportowego; 20.15 Koncert życzeń; 20.45 Opowiadania Andrzeja Szczypiorskiego; 21.08 Kroniki sportowe; 21.30 Zadzwońcie po miłociej; 22.15 Wieczory chopinowskie; 23.15 Panorama świata; 23.30 Moskwa z melodią i piosenką. PROGRAM II 7, 9, 14, 20.45, 0.55 — wiadomości; 7.10 Mozaika muzyczna; 8 Etniczne podróże muzyczne — Grecja; 8.20 Orkiestry, zespoły, soliści; 8.40 Aleksander Wat „Mój wiek” — odc.; 9.10 Recital z nagraniem Kajji Danczowskiej; 9.50 i 17.50 Władysław Terlecki „Czarny romans” — odc.; 10 Koncert z tematem; 11 Radio Kontakt — tel. 44-72-75; 13 Z malowanej skrzyni; 13.25 W kraju gitary klasycznej; 14.05 W stylu country; 14.50 Pamiętniki i wspomnienia: Cz. Mitosz „Rok myśliwego”; 15 Album operowy; 15.45 Jazzowe spotkania; 16.30 Dzieła, style, epoki; 18 Klub Pięty; 19 Giovanni Boccaccio: „Dekameron”; 21.25 Mapa wyobraźni — Aleksander Wat; 23 Muzyka naszych czasów; 23.45 Czas na jazz. PROGRAM III: 5, 6, 7, 8, 9, 12, 14, 16, 17, 18 0.05, 1 — wiadomości; 5—9.05 Zapraszamy do Trójki; 9.05 Bez względu na pogodę; 10.40 i 19.50 Władimir Nabokov „Tamte brze-

gi”; 11 Kilka słów o...; 11.30 W stylu koncertującym; 12 Radio Kanada; 12.07 W tonacji Trójki; 13.10 Powtórka z rozrywki; 14.03 Wczesne dzieła kameralne Beethovena; 15.15 Brum; 16—19.30 Zapraszamy do Trójki; 18.05 Informacje sportowe; 18.15 Studio wyborcze; 19.15 Klub Trójki; 19.30 Złote lata bluesa; 20 Radio Mann Ex; 20.45 Harmonia mundi; 21.30 Duke Ellington i jego muzyka; 22.45 Opera tygodnia; 23 24 godziny w 10 minut i informacje sportowe; 23.10 Radio Kanada; 23.15 Seatymenty na głosy i instrumenty; 23.50 Howard Philips Lovecraft: „W górach szaleństwa”; 24—4 Trójka pod księżycem. PROGRAM IV: 5.30, 6, 7, 8, 13.30, 16, 19.30, 23.55 — wiadomości; 5.20 6.20, 7.20 — Język angielski; 8.50—10 Radio najmłodszych; 10 Rozmaitości krajowe i zagraniczne; 10.30 Włoskie canto; 11—12.27 Dom i świat, tel. 23-57-12 — czynny w czasie trwania programu; 13.25 Spotkania z reportażem; 14—17.35 Popołudnie młodych słuchaczy; 17.50—19.30 Włokrag; 19.35 O „Wilhelmie Tellu „Giacchina Rossini”; 20.20 Piosenka literacka; 20.30 Kultura i oko lice; Nowości wydawnicze; 21 Posłać, przeczytaj; 22 BBC — retransmisja; 23 Nie tylko ballada; 23.45—23.55 Miniatury przed północą. PROGRAM ROZGLOŚNI ZIELONEJ GÓRY 6 Radioporanne; 16 Wiadomości i muzyka; 16.15 „Oko w oko” — mag. D. Zyn i R. Szury; 17.15 Pop, disco, rock — aud. E. Banachowicza.

NA DEPTAKU

PRZED WALNYM...

Wpadło nam w ręce zaproszenie wystosowane przez zielonogórski oddział Związku Literatów Polskich. Otóż literaci uprzejmie zapraszają na walne zebranie ZLP. Odbędzie się, jak czytamy, „w sali Domu Kultury „Mera - Lumei” w Ziel. G., ul. Kazimierza wielk. 10”. Koniec cytatu.

Choć „Ziel. G.” brzmi nam ja koś dziwnie, a „Kazimierz” też chyba nie był „wielki”, zdajemy sobie sprawę, że pisać poprawnie nikt nie nauczył się od razu. Jednak wierzymy w człowieka. Udanego w a i n e g o, literaty kochane!

A patem — do piór!

Zimą może być gorąco

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej od Zarządu Miejskiego na „Akcję Zima” otrzymało 200 milionów złotych. Ta kwota może się okazać wystarczająca tylko w wypadku aury, jaką mieliśmy poprzedniej zimy, której praktycznie nie było. Należy mieć nadzieję, że ta najuczciwsza pora roku dorówna naszej żrębnej rzeczywistości. Czyli będzie żadna i pospekulujemy na temat wielkości dyżury ozonowej nad biegunem.

Niemniej PGKiM na miarę swych możliwości jest już gotowe do zimowych prac. Baza, skąd w razie czego prowadzona byłaby akcja, usytuowana została przy ul. Kożuchowskiej. Zgromadzone tam 4 tys. ton piasku i chlorku wapnia, popularnie zwanego solą drogową. Właściwości tej substancji są powszechnie znane i przeklinane, lecz podobno jedynie sól drogową nadaje się do zneutralizowania gołedzi.

Do akcji szykuje się 7 piaskarek, a w wypadku większych opadów — dodatkowo 5 pojazdów, przystosowanych do zależenia piłgów odgarniających śnieg. Lecz to wszystko może wystarczyć do walki z konwencjonalnym zagrożeniem, groźba małego kataklizmu zawsze przecież istnieje. PGKiM w związku z tym wystąpiło do 8 zakładów pracy o zawarcie umów w sprawie wynajmu pojazdów. Okazało się, że przed

siębiorstw nie interesuje udział nie pomocy w zwalczaniu zimy i umów nie podpisało. Z prostej przyczyny — to się nie opłaca. Obowiązujący cennik, który został sporządzony przez Ministerstwo Komunikacji i Transportu, spowodowałby straty, nie zwróciłyby się poniesione koszty. PGKiM prowadzi z tymi przedsiębiorstwami negocjacje i proponuje im ceny umowne. Jak na razie nie ma żadnego odzewu. Pocięszając, że zimy też nie ma

Na razie pełnione są dyżury nocne, zmiana składa się z dwóch kierowców, operatora ładowarki i dyspozytora. Przy zagrożeniu na dyżurach całonocnych na 3 zmiany gotowych do walki ze śniegiem powinno być 24 kierowców, 2 operatorów i 8 ładowaczy.

Opracowany jest także scenariusz „pełnej gotowości”. Od momentu wystąpienia „zagrożenia zimowego” do opanowania sytuacji na drogach i kolejności, przeznaczone są 4-5 godzin. Do owych dróg należą trasy o znaczeniu między narodowym, a także strategicznym dla funkcjonowania miasta, w tym m.in. trasy autobusowej linii 0 i 7, oraz wadukty i niebezpieczne wzniesienia. Kolejne 4-5 godzin powinno wystarczyć na drogę II kolejności, zaś III kolejności będą odśnieżane, gdy stanie się to rzeczywiście niezbędne.

(Wald)

Wypożyczyli czy ukradli

Los dzieł sztuki, wypożyczonych bądź przywatycznych przez dawne instytucje państwowe i polityczne, jest w większości przypadków niejasny. W siedzibie niestwierdzonego, zielonogórskiego dwu tygodnika „Nadodrza” wisiały dwa obrazy: K. Felchnerowskiego i S. Stockiego. W marcu tego roku zostały zdeponowane w Muzeum Ziemi Lubuskiej. Już pod koniec kwietnia obrazy odebrał ostatni redaktor naczelny „Nadodrza”, sprawą zainteresował się pracownik muzeum. Trafił do zielonogórskiej Komisji Likwidacyjnej RSW. Tam otrzymał informację — potwierdzoną na piśmie przez zastępcę dyrektora Wydawnictwa Prasowego — że dzieła zostały wpisane na własność RSW. Co się z nimi rzeczywiście stało, albo raczej co się z nimi stanie — nie wiadomo.

W 1979 r. z Muzeum Ziemi Lubuskiej wypożyczono obrazy W. Mueldnara-Nieckowskiego, A. Gapińskiej-Myszkiewicz, K. Weissa i C. Seifferta. Do 1987 r. wisiały w Wojewódzkim Ośrodku Kształcenia Ideologicznego KW PZPR w Zielonej Górze. Wtedy pracownicy muzeum rozpoczęli „kampanię odzyskiwania dzieł sztuki” — jak to określają. Zwrot czterech obrazów „został wychodzony” — dodają.

Skądinąd wiadomo, że wiele wartościowych dzieł sztuki ozdabia ściany w budynkach RSW, WOMK, LTK itp. Kto jest ich właścicielem? W których jeszcze lokalach wiszą inne „wypożyczone” obrazy? Dokąd trafią np. po likwidacji RSW? Czem.

Kto zgubił?

Kolorowy portfel (z ceraty) z pewną sumą pieniędzy znalazł obok przystanku MPK przy ulicy Sienkiewicza w Zielonej Górze. Zguba jest do odebrania pod adresem: ul. Budzińskiego 12/18, tel. 220-81 — wieczorem. (ew)



Drzewa umierają... leżąc na trasie między Zieloną Górą a Raculą. Fot. MAREK WOŹNIAK

Od rana jeszcze nie piją

Niektóre sklepy monopolowe już w zeszłym tygodniu, inne dzisiaj wprowadziły sprzedaż alkoholu przed godziną trzynastą. Jednak nie wielu jest kupujących. Nie są jeszcze zorientowani. Najczęściej zakupami w tych placówkach są wódki białe, te tańsze gatunki, a więc „Extra Biała”, „Żytnia”, „Kra-kus” i „Wyborowa”. Mniej zamożni mogą pozwolić sobie na tanie wino typu „Furora” za 8000 zł czy „Tajfun” za 8500 zł. Gdy jednak mają wybierać między „betami” a koktajlami (np. „Zefir” czy „Kania”) wolą te drugie. Pocięszając je, że to coraz mniejszy popyt ma... denaturat.

Największe obłożenie przeżywa „monopole” po pierwszym i dziesiątym każdego miesiąca (J. W.)

Apel Klubu Inteligencji Katolickiej w Zielonej Górze

Otrzymałmy apel Klubu Inteligencji Katolickiej w Zielonej Górze w związku z wyborami Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Oto jego fragmenty:

„Wypracowany wspólnym, nieraz bolesnym i krwawym wysiłkiem etos „Solidarności” został bardzo osłabiony. Trudności gospodarcze, gnębienie zresztą wszystkie kraje postkomunistyczne i konieczność wyrzucenia, wywołują w wielu z nas poczucie zniechęcenia i frustracji. Musimy zdać sobie sprawę z tego, że w tej chwili istnieje dla naszego narodu i państwa wielkie zagrożenie, mogące zakończyć się nawet utratą z takim trudem zdobytej wolności.

Apelujemy i wzywamy wszystkich ludzi dobrej woli, ażeby — mimo czasami dzielących nas różnic, urazów i wzrastającej apatii — przystąpili do drugiej tury wyborów (...). Obrona etosu „Solidarności”, interesów państwa i narodu, naszego bytu i wolności jest w chwili obecnej naszym wspólnym, wielkim moralnym i politycznym obowiązkiem.

Uczestnicząc w wyborach ratujemy naszą Ojczyznę, dla której tyle pokoleń oddało swoje życie. Ze staropolskim pozdrowieniem „Szczęść Boże”!

Zarząd Klubu Inteligencji Katolickiej Zielona Góra, 1 grudnia 1990 r.”



Zielonogórskie kociaki...

Fot. KRZ-KRE

Piętnasta „Włóczęga” Słodki calus od Buby...

Już po raz piętnasty w Zielonej Górze odbędzie się „Włóczęga”, czyli Ogólnopolski Przegląd Piosenki Turystycznej. W tym roku wyjątkowo w grudniu, od 7 do 9 bm.

W piątek, 7 bm., o godz. 17 w klubie „U Jana” rozpocznie się koncert piosenek lemkońskich, a o 20.30 w auli WSI początek koncertu z udziałem krakowskiej grupy „Pod budą”, „EKT” z Gdyni i Tomasza Szweda. O północy klub „U Ojca” zaprasza na koncert muzyczny country. Zaśpiewają — T. Szwed, „Grupa Rogala”, „Timur i jego drużyna” oraz „Słodki calus od Buby”.

W sobotę, ósmego bm., w auli WSI odbędzie się dwa koncerty promocyjno-konkursowe (godz. 17 i 20) z udziałem m.in. wykonawców z Gorzowa, Zielonej Góry i Ra-

doomia. Klub „U Jana” będzie miejscem koncertu pastiszy piosenki turystycznej, w wykonaniu Adama Draga, Olka Grotowskiego i Małgorzaty Zwierzchowskiej. Początek — o 24.

Ostatni dzień imprezy to koncert galowy o 19.30 w auli Wyższej Szkoły Inżynierskiej. Piosenki nieistniejącej już Wolnej Grupy „Bukowina” śpiewać będą jej członkowie, wystąpią też — Ola Kiełb, Paweł Orkisz, „Stare Dobre Małżeństwo” i laureaci koncertów sobotnich.

Imprezy towarzyszące — koncerty uczestników imprezy — odbędzie się m. in. w Świebodzinie, Gubinie, Nowej Soli i Zaganiu. Pierwszy już w czwartek, 6 bm., o godz. 18 w Klubie Nauczycielskim w Nowej Soli. Wystąpi tam Tomasz Szwed. (jp)

Policja prosi o pomoc

23 października br. w miejscowości Żarki Wielkie, gmina Trzebiel, wydarzył się wypadek drogowy. Nieznany sprawca potrącił samochodem pieszego i nie udzielając mu pomocy uciekł. Wszystkie osoby, które były świadkami tego zdarzenia lub posiadają bliższe informacje na ten temat — proszone są o skontaktowanie się z komisariatem w Tuplicach, ul. Lenina 32, tel. Tuplice 5 lub z posterunkiem policji w Łeknicy, ul. 1 Maja, tel. Łeknica 33, w godzinach urzędowania tych posterunków.

Na drogach województwa zielonogórskiego stan bezpieczeństwa w ciągu 11 miesięcy przedstawia się niekorzystnie. Z analogicznym okresem ubiegłego roku ilość wypadków wzrosła o 17 proc., zanołowana ich aż 62. Jeszcze gorzej przedstawia się liczba osób, które w tych wypadkach zginęły, 131 ludzi

Śmiertelny wtorek

straciło życie, jest to wzrost o 20 proc. Najczęściej przyczyną wypadków to: nadmierna prędkość pojazdów, wymuszenie pierwszeństwa przejazdu i nieczujność kierowców. Kierowcy samochodów są głównymi sprawcami aż 47 proc. wypadków, następni winni to: piesi, motocykliści i rowerzyści.

Najtragiczniejszym dnem w ubiegłym tygodniu był wtorek, w którym zginęły 4 osoby. Wypadek na trasie Leśnów Wielki — Zielona Góra pochłonął 3 ofiary. Fiat 125p zderzył się czołowo z samochodem ciężarowym marki Liaz, który wjechał na lewy pas ruchu. Kierowca samochodu osobowego i dwaj pasażerowie zginęli na miejscu.

Drugi śmiertelny wypadek miał miejsce w Zielonej Górze. Na skrzyżowaniu Trasy Północnej z ul. Poznańską na przejściu przy czerwonym świetle wtargnął pieszy, i został potrącony przez „Tarpana”, w wyniku czego zginął na miejscu.

Dla odmiany w piątek, gdy pogorszyły się warunki na drogach (najpierw padał deszcz ze śniegiem, a potem chwycił mróz) nie wydarzył się żaden poważny wypadek. (Wald)

KINA

- „NEWA” — 15.30 — Szcześliwa trzy nastka (chiński 12 l.), 17.30, 19.30 — Mistrzini Wu Dang (chiński 15 l.)
- „NYSA” — 15.30, 17.30, — Nieśmier-telny (ang. 15 l.), 19.30 — Emmanuelle (fr. 18 l.)
- „WENUS” — 9.30, 11.30, 13.30, 15.30, 17.30, 19.30 — Turner i Hooh (USA 15 l.)
- ★ —
- BABIMOST — „Piast” — 17 — Niedźwiadek (fr. b.o.), 19 — 300 mil do nieba (pol. 15 l.)
- GUBIN — „Iskra” — Pogromcy duchów (USA 15 l.)
- GOZDNIKA — „Ceramik” — Superlina (USA 18 l.), Nocny ja-strzab (USA 15 l.), Złote dziecko (USA 12 l.)
- IŁOWA ZAGAŃSKA — „Ślask” — Old Shatterhand (RFN b.o.), Predator (USA 15 l.), Powrót Wabiszczura (pol. 18 l.)
- KOZUCHÓW — „Uciecha” — 17 — Boskie ciała (USA 12 l.), 18.45 — Burzliwy poniedziałek (ang. 15 l.)
- KROSNO — „Wzgórze” — Emmanuelle (fr. 18 l.), Duch szkolny (niem. b.o.), Karate Kid (USA 15 l.)
- LUBSKO — „Patris” — I kto to mówi (USA 15 l.), Tango i Cash (USA 15 l.)
- MALOMICE — „Arena” — Zdradzeni (USA 15 l.), Wodne dzie ci (ang. b.o.), Żelazną ręką (pol. 18 l.)
- SZPROTAWA — „As” — Parszywe dranie (USA 15 l.), Elek-tronizny mordca (USA 15 l.)
- ŚWIEBODZIN — „Przyjaźń” — 48 godzin (USA 18 l.)
- ZBASZYNEK — „Muza” — Czerwona gorączka (USA 15 l.)
- ZAGAŃ — „Meteo” — Książę w Nowym Jorku (USA 13 l.), Ucieczka z kina „Wolność” (pol. 15 l.)
- ZARY — „Pionier” — 17, 19 — Pogromcy duchów (USA 15 l.)

TEATR

Lubuski Teatr w Zielonej Górze — 10 — Pinokio

MUZEA

Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Górze (czynne 11-17).
Muzeum Archeologiczne Środkowego Nadodrza w Świdnicy (czynne 9-15).
Muzeum Etnograficzne — Skansen w Ochli (czynne 10-16).

GALERIE

BWA (czynne 11-17) — Jerzy Beres — rzeźby, dokumenty.
PSP (czynne 11-18) — Malarstwo Małgorzaty Lalek.
ART (czynne 11-18) — Grafika Tomasza Maniewskiego.
WSP (czynne 9-15) — Boriwoj Borowski — malarstwo i grafika.
WIMB im. C. B. Norwida — Polska Odrodzenia 1918-1939.
Salon Wystaw Artystycznych w Zarach — Wystawa pokonkursowa XIV Wojewódzkiego Konkursu Plastyki Nieprofesjonalnej „Salon Jesienny Zary 90”.

APTEKI

Nocny dyżur pełnią:
Lubsko, ul. Krakowskie Przedmieście
Nowa Sól, ul. 1-go Maja
Świebódzin, Al. Wielkopolskiej 13
Świebódzin, Osiedle Łużyckie
Wolsztyn, ul. 5-go Stycznia
Zielona Góra, ul. Chrobrego
Zagań, ul. Śląska
Zary, ul. Buczka

TELEFONY

Pogotowie Policyjne 997
Straż Pożarna 968
Pogotowie Ratunkowe 989
Pogotowie Energetyczne 901
Pogotowie Ciepłownicze 963
Pogotowie Wod-Kan 994
Pogotowie Gazownicze 221-51
Pogotowie Weterynaryjne 617
Informacja PKS 223-01
Informacja PKP 3839
„LOT” 707-97 i 852
Szpital Wojewódzki centr. 4261
Telefon Pomocy Rodzinie czynny w czwartki 17-19 35-51

POMOC DROGOWA

Gubin, Nowa Sól Sulechów 981
Iłowa — firma FORGEL 194
Kozuchów 493
Świebódzin 931 i 235-87
Zielona Góra 705-52, 677-65, 80-65, 981
Polmozbyt — Zielona Góra 954

TAXI

Zielona Góra
— ul. Gwardii Ludowej 52-37
(k restauracji Witebsk)
— ul. Podgórna 226-67
— Dworzec PKP 226-66
— bagażówki 228-23

sportowy kalejdoskop

PRZETRZYMAC KRZYŻS

Zielonogórski Automobilklub istnieje już ponad 30 lat. O „blas-kach i cieniach” działalności tej placówki rozmawiam z Romanem Fiełkiem, pełniącym funkcję prezesa w latach 1987 — 1990.

— Automobilklub ma 1100 członków. Działają sekcje: motocyklowa, samochodowa, turystyczna, kartingowa i Bezpieczeństwa Ruschu Drogowego. Największymi osiągnięciami może poszczycić się sekcja kartingowa. Jej szkoleniowcem jest Paweł Protaśiewicz (zna ny przed laty żużlowiec Zgrzeb-larek, a później Falubazu Zielona Góra). Jego podopieczni już trzy-krotnie zdobyli tytuły drużynowe-go wicemistrza Polski w kategorii młodzik 01 w tegorocznej klasyfi-kacji MP, zawodnicy AZ zajęli na-stępujące miejsca: 4. Pnigisz

Lejezyk, 8. Grzegorz Gieburowski, 13. Daria Kubiś, 23. Grzegorz Pro-tasiewicz, 37. Łukasz Trznadel, 40. Daniel Roszkiewicz, 69. Paweł Kuź-niak, 71. Rafał Rozmiarek.

Sekcja motocyklowa, podobnie jak turystyczna i samochodowa, z uwagi na kłopoty finansowe, zor-ganizowała tylko dwie imprezy. Tym cenniejsze jest zatem osiągni-ęcie przez Piotra Kuźniaka, jed-nastego miejsca w finale Pucha ru Polski. W rajdach obsewowan-ych bardzo dobrze poczynał so-bie Ryszard Plaza.

Wiodącą sprawą naszej dzia-łalności jest podnoszenie kultury na drogach i poprawa bezpieczeństwa. Za naszym pośrednictwem, dzie ci i młodzież mogą zdobywać kartę rowerową i motorowerową. W o-sstatnich trzech latach objęliśmy

szkoleniem z zakresu BRD ponad 27 tysięcy dzieci szkół podsta-wowych. Były także konkursy, po-gadanki i zgaduj-zgadule dla naj-młodszych. Organizowaliśmy kur-sy ratowników drogowych, a wiadomo jak cenna jest pomoc oso-by wyszkolonej, która udzielona zo-stanie przed przyjazdem karetki pogotowia

Wspomniane już kłopoty finan-sowe, wzrost cen usług, części i sprzętu, to najważniejsze proble-my. Podwyżka czynszu nie omi-nęła naszego lokalu przy ul. Jed-ności Robotniczej. Udalo nam się jednak pozyskać kilku sojuszników, m.in. „Pektrans” w Przy-leńcu. Obecnie AZ „trzyma” grupa zapalenców, w tym rodzice młodych zawodników. Czy jednak starczy im zapasu i sił w przyszłym roku?

SZACHY

Wyniki klasy okręgowej senio-rów (grupa zagańska): Kwisa Trze-bów — Spartak Zagań 5:1. Hutnik I Zary — Odrodzenie Kozuchów 5:0:5.

Tabela: 1. Odrodzenie Kozuchów 17 pkt., 2. Kwisa Trzebów 12,5,

3. Piast Iłowa 10, 4. Stal II Jasi-ień 8,5, 5. Spartak Zagań 8, 6. Hutnik I Zary 7,5.

Grupa zielonogórska: Zastał Zie-lona Góra — Hutnik II Zary 5:3:0:5, Stal I Jasiień — Carina Gu-bin 5:1.

Tabela: 1. Stal Jasiień 13,5 pkt., 2. Carina Gubin 12,5, 3. Zastał Zie-lona Góra 9,5, 4. Gambit Świebo-dzin 8, 5. Hutnik II Zary 4,5.

BRYDZ SPORTOWY

Turniej par w Spółdzielczym Domu Kultury Novita w Zielonej Górze wygrali W. I G Młynczako wie 60 proc., drugie miejsce A. Maciejewicz i J. Trembowski 59 proc. Startowało 66 zawodników.

W lidze okręgowej: LZS Bytom Odrz. — Klub Nauczyciela Zielona Góra 8:22, DKK — Lub-tour 4:25, Kabanos — Junior 17:13, Lemar — Carina Gubin 17:13, WDK — Nafta 5:25. W tabeli pro-wadzi LZS Bytom Odrz. 140 pkt., przed Naftą Zielona Góra 144 i Lub-tour Zielona Góra 143.

W mityngu w Łochowicach, w I turnieju par (startowało 38 za-wodników) zwyciężyli A. Łagosz

(Lubtour) i A. Maciejewicz (Kaba-nos) — 62 proc. przed parą DKK Zbąszynek: E. Kulus — J. Mazu-rek 61 proc. Turniej teamów z udziałem 9 zespołów wygrali: J. Lunis, R. Sikora, K. Slugocki i J. Trembowski — uzyskując 74 proc.

Rankingowy turniej par z udziałem 42 zawodników wygrali: Z. Kwiatkowski i R. Pietrzycki (Lub-tour) 62 proc. przed K. Slugockim i J. Trembowski 59 proc., trzecie miejsce zajęli J. Obuchowicz i E. Wilniewicz (Zefam) 57 proc. Punktację mityngową wygrali E. Kulus i J. Mazurek (DKK) po 40 punktów.

SIATKÓWKA

W Gubinie odbył się turniej o mistrzostwo makroregionu dolno-śląskiego juniorów młodszych. Wy-niki: Carina Gubin — Zryw Zie-lona Góra 3:0, Carina — Ikar Leg-nica 3:1, Carina — Kania Gostyń 3:0, Carina — Pogoń Góra 3:0, Zryw — Ikar 3:0, Zryw — Kania 2:3, Zryw — Po-goń 2:3, Pogoń — Ikar 3:0, Po-goń — Kania 3:0, Kania — Ikar 2:3. Do finału zakwalifikowały się zespoły Cariny Gubin i Zrywu Zie-lona Góra.

Wzrosły akcje Zbigniewa Sprucha

Systematycznie zwiększa się porcja kuponów w plebiscycie na 10 najpopularniejszych sportowców województwa zielonogórskiego w 1990 roku. Z wczorajszych rozmów telefonicznych wynika, że zainteresowanie wywołała informacja o ufundowaniu przez organizatorów nagród dla szkół, których uczniowie najliczniej uczestniczyli będą w głosowaniu. Wyjaśniamy zatem, że honorować będziemy zbiorcze kupony ze zsumowaną liczbą głosów. Prosimy także listy potwierdzące pieczęcią szkolną z podpisem dyrektora oraz dołączając kupon wycięty z „Gazety Nowej”, gdyż on właśnie weźmie udział w losowaniu specjalnych nagród.

Z porcji kuponów przesłanych w ostatniej poczcie wyjelismy dwa przesłane z różnych miejscowości. Wiemy z doświadczenia, że lista zbiorcza układa się różnie i kolejność ustalona przez nadawców w pierwszej fazie głosowania nie ma praktycznie wpływu na jej ukształtowanie się. Na wybranych kuponach na czele stawki jest Zbigniew Spruch, Paweł Pasek z Zielonej Góry, za kolarem Trasy umieszczył następujące nazwiska: 2. Sulima, 3. Goździak, 4. Huszcza, 5. M. Kaczmarek, 6. Błaszczyk, 7. Szymkowiak, 8. Strzechalska, 9. Czyżowicz, 10. Skrzypaszek.

Oczekujemy następnych kuponów, zapraszamy do licznego udziału. Ku pomocy prosimy przesyłać do Wojewódzkiej Federacji Sportu w Zielonej Górze, ul. Chopina 19, z dopiskiem „plebiscyt”. Termin głosowania upływa w końcu 1990 roku.

Przypominamy również o plebiscycie ludzi sportu 40-letniego województwa zielonogórskiego. Listę prozycieli zamieszcimy pod koniec grudnia. Dziś sylwetka kolejnego zastępowanego działacza zielonogórskiego sportu. Zamieszczamy ją poniżej.

Z publikowanej ostatnio listy kan dydatów do dziesiątki najpopular niejszych sportowców województwa wkradł się błąd polegający na po minięciu kandydatury przedstawici ełki strzelectwa sportowego, mi strzyni i rekordzistki Polskiej — Mał gorzaty Książkiewicz. Przepraszamy zawodniczkę i czytelników i podaj eśmy pełną listę kandydatów.

OD AKROBATÓW DO ŻUŻLOWCÓW...

Michał Kwaśniewski — skoki oraz trójka akrobatyczna: Anna Borowczyk, Barbara Jagielik i Małgorzata Pożniak (akrobatyka), Grzegorz Krawców i Katarzyna Weiss (kajakarstwo), Zbigniew Spruch (kolarstwo), Czesław Bortnowski i Mariusz Kaczmarek (koszykówka), Maciej Czyżowicz, Dariusz Goździak, Arkadiusz Skrzypaszek i Anna Sulima (pięciobój nowoczesny), Aleksandra Strzechalska (pływanie), Dorota Bidołach, Paweł Hadrych, Ireneusz Jagodziński, Aldona Jaroszewicz, Małgorzata Książkiewicz, Jacek Kubka i Andrzej Macur (strzelectwo sportowe), Sławomir Nawrocki (szermierka), Lucejan Błaszczyk (tenis stołowy), Andrzej Huszcza i Jarosław Szymkowiak (żużel).

plebiscyt sportowy gr'90

1. _____	6. _____
2. _____	7. _____
3. _____	8. _____
4. _____	9. _____
5. _____	10. _____

Imię i nazwisko: _____
Dokładny adres: _____

Trzęsienie ziemi

Po Warszawie kursują wozy meblowe. W środku licho dobytek, sterta pucharów i dyplomów, oraz faciec w stanie przedzawalowym pełniący na co dzień funkcje sekretarzy generalnych polskich związków sportowych. Tak się bowiem porobiło, że kapitalizm (reprezentowany przez burmistrza gminy dzielnicy Śródmieście) wyciągnął swoje łapska w stronę tzw. lokali użytkowych. Najpierw przegano hen wszystkie sklepy spożywcze i zamiast bułki można teraz kupić części do mercedesa. Obecnie wzięto się między innymi za biednych sportowców. Z takiego „Domu pod sedesami” przy ulicy Śienkiewicza wyrzucono koszykarzy, siatkarzy, judoków, wioślarzy i kajakarzy. Ostali się tylko jeźdźcy sekretarza Brabeca, ale on to autentyczny hrabia, a władzę mamy jakby stąrego porządku.

Zgnojenie polskich związków sportowych poprzez astronomiczne stawki najmu jawi się działaczom jako początek kampanii mającej doprowadzić do Bóg wie czego. Bezdumni na razie tulają się po różnych komórkach i barakach na AWF i placu wspinania się przed 4 czerwca głośno, że ledwie na piętorku w budynku KC powstanie polski Pałac Sportu, gdzie i związki się przytulą i COS...

Dzisiaj mamy w Białym Domu bank (wyświęcony przez biskupa) towarzyszą prezesa Krzaka i pies z kulawą nogą nie pamięta o sporcie. Stawki czynszu za nowe lokale, jakie w ramach dotacji zaproponował KMiKF, wynoszą po 10 milionów na miesiąc, co w warszawskiej dżungli mieszkaniowej starczy na wynajem komórki bez okna i telefonu. Mówiąc szczerze nie bardzo wiem, jak to się wszystko będzie dalej kręciło. Może i PKOL wyrzuci z Frascati na Targówek będzie bardzo folklorystycznie.

Zeby było już zupełnie do śmiechu, poniżeni działacze związkowych central wpadają w kompleks niechcianego dziecka. Ledwo przebrzmiały „supeskie” KMiKF, aby związki „ośnowiły się” personalnie i programowo (zjazd odbył tylko pingpongiści i TKKF), a już powtarza to głośnie donosnym Sejmowa Komisja Zdrowia i Kultury Fizycznej, z postem Stefanem Mleczką na czele. Są to „jaune jaja”, jak mówi Komar Władysław, gdyż w PZTS ostali się nieuwzruszony prezes Dachowski, a w TKKF prezes Borowy, niedawno atakowani jako bastiony nomenklatury. Niestudnie zresztą, bo dobrze to sejfowie, ale teraz spią już spokojnie, bo lud demokratycznie potwierdził znowu ich mandaty.

Dziwne jest to, że żądania rozliczeniowe zgłasza owa sejmowa komisja i to w chwili, gdy sam nasz Sejm ma swoje dni policzone. Fajnie: tylko kto jest z jakiego rozdzielnika, a pezetperowski postem Stefanem na czele? Mieszanie partyjniactwa w sprawy sportu zawsze odbijało się czkawka, ale co nawyki, to nawyki. Teraz też chcemy podziatu. Proponuję: część dyscyplin do ROAD, część do Centrum, a piłkę nożną najlepiej oddać Korwinowi-Milke, chociaż on sam wołaby brydż, w którym jest mistrzem nad mistrze...

Sejmowo-komisyjne porady głoszą, że ludzie muszą się wymienić. Nowi będą zaangażowani tylko w rozwój dyscypliny. Jest jeszcze jeden warunek: działaczem społecznym musi być ktoś bardzo bogaty i w dodatku filantrop. Pewnie po to, aby płacił sam te czynsze za związkowe lokale! Zamiast takich porad postulując (uzorem nieboszczyki RSW) ogłosić przetargi na poszczególne związki sportowe, a z wyjątkiem nie byłoby kłopotu. Ludzie z Sejmu domagają się przychylny prywatnego kapitału do sportu, ale nie zrobili nic, aby wprowadzić przepisy dotyczące zwolnienia z podatków (gangsterskich) od sum przeznaczonych na pomoc sportowi. Mamy więc typowe błędne koło, czekamy na owe wymuszone zmiany, a ludzie sportu patrzą także na ulicę Świętokrzyską. Tam co rok, to prorok. Ledwo Zygmunt Lenkiewicz, jak wyznał Krzyżowski Dazyłowowi z „Przebiegów Sportowców”, przyznawali się do noszenia garnituru, a już są donosy o ożywym wiatarku znanym morza, który może wprowadzić na pokój szejfa sportowej „Solidarności” pana Piotra Ziemanną. Będzie o czym pisać i wolać w końcu roku wiadomo tylko tyle, że olimpiada w Barcelonie rozpocznie się w lipcu 1992, a w Albertville pół roku wcześniej. Byłoby dobrze, gdyby zespół osób towarzyszących wykonał się chociaż w przeddzień wyjazdu naszych ekip. Bo jacyś zawodnicy jednak powinni się znaleźć...

JACEK KORCZAK-MLECZKO

Zielonogórska Gorzowska Głogowska

GAZETA NOWA

REDAGUJE KOLEGIUM: Redaktor naczelny: Andrzej Buck. Zastępca redaktora naczelnego: Andrzej Cudak, Konrad Stangiewicz i Mieczysław Włoczek. Sekretarze redakcji: Jolanta Sadowska i Andrzej Gajda. Redakcja: Zielona Góra, ul. Boh. Westerplatte 30. tel. centrali: 715-40 i 59-27, telex 0433585, red. nocna, tel. 39-13, telex 042533; Gorzów, ul. Chrobrego 31, tel. 228-24 i 271-49 i Głogów, ul. Świerzeńskiego 11, tel. 33-20-11. Biuro ogłoszeń w siedzibach redakcji, Oddziałach Gromady i agencjach ogłoszeniowych przyjmowane są również telefaxem — nr 668-22. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń, nie zwraca nie zamówionych tekstów i zdjęć, zastrzega sobie prawo skracania otrzymywanych materiałów i zmian ich tytułów. Wydawca: ALPO sc, Zielona Góra, ul. Podgórna 40c. Prenumerata: Zgłoszenia przyjmują delegatury PUPiK „Ruch” oraz doręczyciele. Druk: Drukarnia Prasowa ZWP, Zielona Góra, ul. Reja 5. Nr indeksu 350758.

STILON

Stilon po rundzie jesiennej (2)

Zawodnicy na... cenzurowanym

Proszę nie niepokoić się. Nie będzie o żadnej aferze. Idzie bowiem tylko o cenzurki dla piłkarzy Stilonu Gorzów za ich grę w udanej rundzie jesiennej II ligi. Noty wystawiamy wspólnie z trenerem zespołu Waldemarem Stupiańskim i kierownikiem drużyny Liwuszem Sieradzkim.

BRAMKARZE. W poprzednim sezonie zbyt mało imponowali. Jesienią spisali się dobrze. Szczególnie podobał się Jarosław Stróżynski, a najlepsze mecze rozegrał za Stalą Rzeszów i z Widzewem w Gorzowie. Bogusław Skupień grał mniej (kontuzje), najlepiej występował w Wodzisławiu. Obaj poczynili postępy — szybkości podejmują decyzyjne, lepiej grają na przedpolu. Powinny poprawić sposób wprowadzania piłki do gry (ręką i nogą).

OBROŃCY. Formacja najrowniej i najpewniej grająca jesienią, choć z małymi wyjątkami, bo nie zawsze występowała w pełnym zestawieniu. Nie obyło się też bez błędów na wyjazdach. Zdzisław Dudziec wyrażnie poprawił grę ofensywną, co było szczególnie widoczne u siebie. Zawodnik ten w wieku 32 lat osiągnął szczyt formy, co trenera cieszy najbardziej. Jacek Krysiński grał bardzo równo. Ma małe efektywne, ale skuteczny styl. Zbigniew Bisaga ustabilizował formę, ale popełniał błędy, wynikające z nonszalanckiej. Postęp w grze obronnej, niebezpieczny w akcjach ofensywnych, robił to bowiem na dużej szybkości, ale brak mu wykończenia tych akcji. Józef Ludniewski — równy, skuteczny w grze obronnej, groźny w stałych fragmentach gry (szczególnie strzelał głową). Odnosił groźną kontuzję w Warszawie i do końca (5 spotkań) nie grał.

Piotr Janczylik — grał w formacji obronnej i w drugiej linii i spisywał się poprawnie. Ma jeszcze sporo możliwości, lecz brakuje mu umiejętności odpowiedniego skoncentrowania się i cech czysto piłkarskich. Arkadiusz Dragon nie może tej rundy zaliczyć do udanych. Miał kłopoty zdrowotne i przerwy w treningach. Najlepsze mecze rozegrał z Górnikiem Wałbrzych i Polonią Bytom, w pozostałych poniżej możliwości. W obronie zadebiutował Mariusz Kowalczyk, ale przed nim jeszcze sporo pracy.

DRUGA LINIA. Największym problemem w tej formacji okazał się Ryszard Dróżdz, który na kilka dni przed rozgrywkami doznał złamania kości śródstopia. W tej linii najciekawsze grał: Wiesław Osiecki, Robert Kowalewski, Janczylik, Paweł Antończyk (wchodził też Jacek Matyjaszek i Andrzej Chudy), a w dalszej

„Dublerzy” — byli w końcówce rundy wystawieni na ciężką próbę w meczu z Widzewem. Próbe tę przeszli szczęśliwie, zwycięsko. Natomiast w Białymostku ubytki w podstawowym składzie wyższy na jaw bardzo jaszkrowo.

Porażka z Jagiellonią zamazała nieco obraz gry Stilonu w całej rundzie i niewątpliwie sukces w postaci drugiego miejsca w tabeli. Gdyby nie kłopoty kadrowe (kontuzje, kartki), ten sukces mógł być jeszcze okazalszy. Zespół Stilonu od trzech lat jest prowadzony prawie w tym samym składzie i pokazał się z dobrej strony jesienią. Co również ważne — drużyna grała bardziej widowiskowo niż w poprzednich sezonach, co docenił również kibice...

Czy równie udana dla piłkarzy Stilonu będzie runda rewanżowa. Na odpowiedź trzeba będzie trochę poczekać. Do wiosny.

KRZYSZTOF HOJŃSKI

STILON — JESIEŃ '90

Bramka: Jarosław Stróżynski (urodzony w 1969 r. — wystąpił w 15 meczach z 4 zdobytych bramkami), Bogusław Skupień (1966 — 4-0), Leszek Homik (1972 — 0-0).

Obrona: Zdzisław Dudziec (1958 — 19-1), Józef Ludniewski (1952 — 14-1), Jacek Krysiński (1957 — 14-0), Zbigniew Bisaga (1966 — 19-0), Piotr Janczylik (1965 — 18-0), Arkadiusz Dragon (1962 — 15-4), Mariusz Kowalczyk (1971 — 1-0), Arkadiusz Depta (1972 — 0-0).

Pomoc: Robert Kowalewski (1956 — 14-0), Wiesław Osiecki (1963 — 3-0), Ryszard Dróżdz (1969 — 11-2), Jacek Matyjaszek (1969 — 9-0), Paweł Antończyk (1972 — 13-0), Andrzej Chudy (1969 — 4-0).

Napastnicy: Zenon Burzawa (1961 — 16-9), Robert Cieśliewicz (1968 — 19-6), Jarosław Jagodziński (1969 — 5-0), Radosław Babji (1969 — 2-0), Dariusz Borowy (1973 — 1-0), Sebastian Złobiniński (1972 — 0-0).

Trener — Tadeusz Stupiański, **II trener** — Kazimierz Lisiewicz, **masażysta** — Ryszard Franczak, **lekarz** — Stanisław Dejniewicz, **kierownik drużyny** — Liwiusz Sieradzki.

„Błotniacy” na śniegu

Skuteczna ucieczka Kadrzyńskiego

W bardzo trudnych warunkach startowali w Bytowie czolowii polscy kolarze przełajowi. W sobotę trasa pokryta była sporą warstwą śniegu, który po niedzielnej odwilży zamienił się w błoto.

Zmagania seniorów przebiegały pod znakiem rywalizacji Sławomira Barula (Start Tomaszów) z Wojciechem Kadrzyńskim (Olech-Pama — Bizon). W sobotę wyraźnie lepszy był Barul, a zawodnicy bieganowscy zajęli lokaty: 2. W. Kadrzyński, 3. R. Bondaryk, 4. A. Zygadło, 5. E. Kamiński, 10. J. Poniewierski, 11. A. Ceniuch. Dopiero dwunasty był Andrzej Bycka, któremu dojechało na czwarte miejsce (w niedzielny wyścig już nie wystartował).

Śmiała ucieczka tuż po starcie zapewnił sobie W. Kadrzyński zwycięstwo w niedzielę. St. Barul gonił za wzięciem przez cały dystans, jednak

jeli miejsca: W. Niedźwiedzki (Bizon) — 4 i 5, D. Aramowicz (Bizon) — 6 i 8, J. Skrypnik (Trasa) — 9 i 11, M. Dabrowski (POM) — 10 i 7, K. Szczepaniak (POM) — 11 i 10.

W kategorii młodszych juniorów również dwukrotnie triumfował Radosław Czupla (Baszta Bytów). Miejsca kolarzy Trasy Z. Góra: A. Jagielowicz — 8 i 7, K. Jarszusk — 10 i 8, P. Wierzowiecki — 11 (w niedzielę).

Bezpośrednio po zawodach zweryfikowana kadra narodowa seniorów i juniorów udała się do Wałcza na tygodniowe zgrupowanie. Uczestniczą w nim: seniorzy — St. Barul, A. Bycka, W. Kadrzyński i Sylwester Szturnowa (Legia), juniorzy — D. Gil, W. Niedźwiedzki, T. Bukowski (Prim Elk), Zb. Adamus (Orleja Gniazdów) oraz W. Ciera i A. Kajzer (obaj Baszta Bytów).

Teraz mecz z Belgami

• Już jutro, 5 bm. we Wrocławiu odbędzie się kolejny mecz reprezentacji Polski w eliminacjach mistrzostw Europy. Tym razem rywalami biało-czerwonych będzie reprezentacja Belgii.

• W meczu ligi NBA pomiędzy Atlanta Hawks i Boston Celtics, przerwano grę z uwagi na wilgotny i śliski parking, który zagrażał zdrowiu zawodników. Wszystkiemu winien był lód w hali sportowej, na którym ułożono podłogę. Spotkanie rozegrane będzie w innym terminie.

• W lidze NBA niektóre kluby przyjęły niekiedy bardzo malownicze nazwy. A oto kilka z nich: Milwaukee Bucks czyli „kozły”, Golden State Warriors („wojownicy”), Detroit Pistons („tłoki”), Sacramento Kings („królowie”), Phoenix Suns („słoneczniki”), Minnesota Timberwolves („drewniane wilki”) i Chicago Bulls („byki”).

• Litewski koszykarz Szarunas Marczulonis, który występuje w amerykańskiej lidze, planuje zakupie budowanego obecnie w stolicy Litwy kompleksu sportowego. Wileński kompleks składać się będzie nie tylko z obiektów treningowych, ale również z niewielkiego osiedla mieszkaniowego dla zawodników i ich rodzin.

Grad rekordów życiowych

W Zielonej Górze rozegrano III okręgowy turniej klasyfikacyjny seńiorów i juniorów w podnoszeniu ciężarów. Niezłą formę zdemontrowali sztangści Kolejarza Zielona Góra, niemal w komplecie poprawiając rekordy życiowe.

Najlepsze rezultaty zawodów uzyskał zielonogórzanin: Jacek Orlewski (waga 69,3 kg, wynik 262,5 kg (122,5+140), 220 kg (93,0+127,5), 205 kg (91,5+113,5), 175 kg (80,5+95) oraz Andrzej Korskak (66,1 kg (95+125), 293,8 pkt.).

W klasyfikacji po trzech turniejach czolowe lokaty wywalczyli: seniorzy — J. Orlewski — 653,3 pkt., 2. P. Jeżycki — 623,4 pkt., 3. A. Korskak — 588,5 pkt., juniorzy — 1. P. Jeżycki — 623,4 pkt., 2. Bartłomiej Truchoń (Warta Gorzów) — 527,7 pkt., 3. Sebastian Kukuć (Kolejarz) — 522,7 pkt., mł. juniorzy — 1. B. Truchoń — 527,7 pkt., 2. S. Kukuć — 522,7 pkt., 3. Łukasz Ameszki (Warta) — 505,6 pkt.

Drużynowo zwyciężył Kolejarz — 4.154,2 pkt. przed Wartą — 3.708,9 pkt. oraz Budowlanymi Lubsko — 3.248,8 pkt.